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Átadták a Mezőkövesd Városért, a Mezőkövesd Közneveléséért és az Év diákja
kitüntetéseket a Mezőkövesd újra várossá nyilvánításának 50. évfordulója alkalmából

szervezett ünnepi emlékülésen július 7-én a II. Matyó Világtalálkozón.

II. MATYÓ VILÁGTALÁLKOZÓ – Ünnepi emlékülés
Szendreiné Makó Csilla Dr. Kelemen Anna Mikulás Lili, Sebe Dorka, Kohán Borbála Etelka, Korpás Róbert Rafael  

TISZTELETADÁS | Mátyás király szobránál július 8-án Mezőkövesd Város 
Önkormányzata nevében koszorúzott Tállai András miniszterhelyettes, 
országgyűlési képviselő, dr. Fekete Zoltán polgármester és dr. Jakab Orso-
lya jegyző. Mezőkövesd testvértelepülései, Kézdivásárhely, Nagykövesd, 
Kiskövesd, Dólya, Zory, Bad Salzungen delegációi is elhelyezték a 
megemlékezés virágait. A koszorúzáshoz Mozer Attila művésztanár és a 
Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola növendékei játszottak rézfúvós 
dallamokat. (Fotó: Lázár Endre) hmzs

Tállai András, dr. Jakab Orsolya és dr. Fekete Zoltán

A város e jeles ünnepén elsőként dr. 
Fekete Zoltán polgármester mondott 
beszédet, aki visszaemlékezett az 
elmúlt évszázadokra, beszélt Mezőkö-
vesd jelenéről és jövőjéről is, melyben 
hangsúlyos szerepet kap világhírű 
matyó kultúránk is.

– Sokszáz éves történelem van mö-
göttünk, van benne sikeres és kevésbé 
sikeres időszak, de ki kell jelentenünk, 
büszkék vagyunk elődeinkre, akik 
várost építettek, kultúrát, világraszóló 
népművészetet teremtettek, megőrizték 
matyóságukat és még azok is matyók 
lettek, akik nem itt születtek. Nekünk, 
késői utódoknak nincs más dolgunk, 
mint őseink munkáját követve tovább 
építeni városunkat, gyarapítani, meg-
őrizni hagyományainkat és megőrizni 
hitünket – mondta el dr. Fekete Zoltán. 
– A jelenleg itt élőknek egy dolga van. 
Szeretni Mezőkövesdet és úgy adni 
tovább szeretett városunkat, hogy 
utódaink is büszkék lehessenek a 
matyóságunkra és bárhol is járnak a 
világban, ide visszataláljanak.

Tállai András miniszterhelyettes, 
térségünk országgyűlési képviselője 
ünnepi beszédében visszatekintett az 
elmúlt évtizedekre, Mezőkövesd fejlődé-
sére, a neves mezőkövesdi emberekre, 
akik munkájukkal, tevékenységükkel 
hozzájárultak a város fejlődéséhez, 
fejlesztéséhez, valamint arra is, hogy 
mit jelent matyónak lenni.

– A matyók mélyen vallásos 
emberek. Hisznek a jóban, törekednek 
a helyes és hiteles életmódra, szeretik 
és tisztelik az egyházi vezetőiket, elkö-
telezett templomba járó, hitüket szívből 
gyakorló emberek. Az elmúlt évtize-
dekben megismertem és megszeret-
tem a matyó embereket: tisztelettel 
mondhatom el róluk, hogy életük során 

folyamatosan törekednek a fejlődésre, 
hogy önmaguk és környezetük is egyre 
szebb, nemesebb és jobb legyen. A hit 
mindannyiunk életének legfontosabb 
része: hinni Istenben, hinni a jóságban, 
a szeretetben, és eszerint élni. A család 
szentsége, a kereszténység értékei és a 
közösség összetartása olyan fogalmak, 
melyek együttesen fémjelzik a matyó 
embereket – emelte ki Tállai András.

KITÜNTETÉSEK | Az ünnepi köszöntők 
után elsőként adták át az Év diákja 
elismeréseket, melyet idén négy mező-
kövesdi diáknak ítélt oda Mezőkövesd 
Város Önkormányzata. 2023-ban Év 
Diákja lett Mikulás Lili, a Mezőkövesdi 
Általános Iskola diákja, Sebe Dorka, a 
Mezőkövesdi Általános Iskola Szent 
Imre Tagiskolájának tanulója, Kohán 
Borbála Etelka, a Mezőkövesdi Alapfokú 
Művészeti Iskola növendéke, valamint 
Korpás Róbert Rafael, a Szent István 
Katolikus Általános Iskola tanulója.

A képviselő-testület döntése értelmé-
ben ez alkalommal Szendreiné Makó 
Csilla, a Mezőkövesdi Általános Iskola 
pedagógusa kapta meg a Mezőkövesd 
Közneveléséért kitüntetést. Szendreiné 
Makó Csilla tanító több mint 40 éves 
pedagógiai tapasztalattal rendelkezik. 
36 éve a Mezőkövesdi Általános Iskola 
székhelyiskolájának tapasztalt, meg-
határozó, módszertanilag kiteljesedett, 
elkötelezett egyénisége.

A Mezőkövesd Városért elismerést 
azok a személyek, csoportok kaphat-
ják meg, akik a város közéletében, 
közigazgatásában, gazdasági, műszaki, 
tudományos, művészeti, közoktatási 
és közművelődési életben, testneve-
lési és sportmozgalmával, valamint 
egészségügyi és szociális ellátásban 
kimagasló érdemeket értek el.

2023-ban Mezőkövesd képviselő-tes-
tülete Mezőkövesd Városért kitüntetést 
adományozott a Mezőkövesdi Színészeti 
Egyesületnek. Az Egyesület 1998-ban 
alakult, immáron 25 éves múlttal 

rendelkező művészeti csoport. A civil 
szervezet önzetlen, kitartó, áldozatkész 
munkáját ismerte el ezzel a díjjal a 
város. A díjat Balogh Éva, az egyesület 
vezetője vette át.

Szintén Mezőkövesd Városért díjjal 
ismerték el dr. Kelemen Anna tüdőgyó-
gyászt, aki 1980-ban szerezte meg orvo-
si diplomáját. 2008 januárjától dolgozik 
a Mezőkövesdi Városi Önkormányzat 
Rendelőintézetében tüdőgyógyász 
szakorvosként. Jelenleg egyedüli 
tüdőgyógyász szakorvosként látja el és 
gondozza a szakellátásra szoruló be-
tegeket. 2020 októberétől már nyugdíj 
mellett dolgozik teljes munkaidőben.

DELEGÁCIÓ | Az eseményen a város 
egykori polgármesterei, vezetői, korábbi 
képviselő-testületek tagjai, valamint 
Mezőkövesd testvértelepüléseinek 
– a németországi Bad Salzungen, a 
párciumi Dólya, a lengyelországi Zory, 
Kiskövesd, Nagykövesd és Kézdivásár-
hely – delegációi is részt vettek.

– Mezőkövesd volt az első testvér-
városa Zorynak, Ez a kapcsolat nem 
csak politikai szinten működik, hanem 
nagyon népszerű Zory lakosai körében 
Mezőkövesd, nagyon szívesen láto-
gatnak el ide. A matyó kultúra mindig 
is nagyon tetszett nekünk, hatalmas 
lelkesedéssel figyeljük a matyó kultúra 
részét képező táncokat, a matyó öröksé-
get, a hímzést. Nagy öröm számunkra, 
hogy részt vehetünk ezen a rendezvé-
nyen – mondta el Waldemar Socha, a 
lengyelországi Zory polgármestere.

MŰSOR | Városunk e jeles ünnepét 
még színesebbé tette a Pro Urbe-díjas 
Szent László Kamarakórus, Sziráki 
Borbála, a Mezőkövesdi Alapfokú Mű-
vészeti Iskola diákja, valamint a Matyó 
Néptáncegyüttes műsora. Az esemény 
zárásaként Mezőkövesd szülöttje, 
Csézi Erzsébet, művésznevén Csézy 
lépett színpadra, aki egyebek mellett 
az Általad vagyok, a Mama, a Szívverés 
című dalait adta elő. hmzs

Balogh Éva
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Örökké nyíló rózsa
Hetven éve nyílt meg a Matyó Múzeum első kiállítása. A jubileum 
alkalmából szakmai konferenciát rendeztek Örökké nyíló rózsa 

címmel a II. Matyó Világtalálkozó keretében július 5-én. Agócsné 
Halász Andrea, a Matyó Múzeum vezetője köszöntőjében röviden 

összefoglalta a múzeum létrejöttét, fontosabb állomásait. 
A múzeum 1952-ben kapta meg a működési engedélyt, ekkor még más 

múzeumoktól kölcsönkapott tárgyak képezték a kiállítás anyagát. Az első tárlat 
1953. július 26-án nyílt meg, amely a matyó népviseletet és hímzést mutatta be. 
A múzeumvezető kiemelte Dala József gyűjtőmunkájának pótolhatatlan szerepét, 
melynek eredményeképpen a múzeum 1975-től már saját tárgyaiból tudta beren-
dezni a kiállítását. Emellett hangsúlyozta, hogy az intézmény életében 2005 fontos 
mérföldkő volt, amikor a jelenlegi épületbe költözhetett át a múzeum.

– Ha nincsenek gyökereink, akkor nem tudjuk felszívni azt az életerőt, ami 
elődeinkben volt, akkor mi is úgy járunk, mint a kidőlt, elszáradt fák, melyeknek 
nem voltak elég mélyre nyúló gyökerei. Ahhoz, hogy gyökerünk legyen, meg 
tudjuk magunkat becsülni ebben a világban, ahhoz mindenképpen szükség 
van arra, hogy ismerjük a múltunkat. Múltunk megismerésének elengedhetet-
len eszköze a múzeum – emelte ki dr. Fekete Zoltán polgármester beszédében.

A városvezető után Tállai András, miniszterhelyettes, térségünk ország-
gyűlési képviselője idézte fel a Matyó Múzeum történetét, beszélt a jelenlegi 
épületébe történő beköltözésről, a város kulturális életében elfoglalt szerepéről.

– A múzeum életében 2002-ben nagy változás történt, ugyanis ekkor az 
önkormányzat megvásárolta az akkori Kormány 100 millió forintos támo-
gatásának köszönhetően a Korona szálló épületét. Büszke vagyok arra 
az időszakra, akkor a Pénzügyminisztérium államtitkára és országgyűlési 
képviselő voltam, nagyon örülök, hogy ezt a nagyszabású projektet segíteni 
tudtam. A múzeum felújítását pedig már mint polgármester követhettem 
és segíthettem abban, hogy 2005. június 25-én átadhassuk a gyönyörű, új 
múzeumot – hangsúlyozta Tállai András, aki beszédében elmondta, hogy 
köszönet illeti mindazokat, akik kultúránk felkutatásáért és életben tartásáért 
sokat tettek és tesznek, hozzátette, hogy hálát kell adnunk egykori és korunk 
alkotóinak is. Az országgyűlési képviselő hangsúlyozta, hogy mindannyiunk 
közös felelőssége, hogy a múlt emléke a jövő értéke is legyen.

Az eseményt a Matyó Néptáncegyüttes tagjainak műsora színesítette, a 
program szakmai konferenciával folytatódott. hmzs

Kiállítás nyílt negyvenhat Matyóföldi Alkotó műveiből
a II. Matyó Világtalálkozón.

Az eseményen dr. Fekete Zoltán, városunk polgármestere mondott 
köszöntőt.

– A matyó népművészet őseinktől ránk hagyott örökség, az a csodálatos 
harmónia, amely megjelenik minden egyes matyó mintában, a Paradicsom 
ígéretére fordítja tekintetünket. Ablakot nyit számunkra, jelzi, hogy amit Isten a 
szívünkbe ültetett, az minden ember szívében ott lakozik, s ha rejtve is, de ott 
van. Ablakot nyit az Édenkertre, hogy láthassuk és mindannyian tudhassuk, 
hogy a Jóisten visszavár. Nemcsak a matyó hímzésvilág jelenti számunkra 
ezt az ablakot, vannak emberek, akik ugyanezt a küldetést teljesítik be. Ilyen 
emberek alkotásaiból állt össze ez a kiállítás – mondta dr. Fekete Zoltán.

A városvezető hangsúlyozta, a kiállított alkotásokon érezhető az emberi 
tehetség, a szépség, a harmónia, a csodára irányuló törekvés, amely az 
állandó érték létezését mutatja, ez pedig nem más, mint az Isten adta emberi 
tehetség. Kiemelte, Mezőkövesden, illetve Matyóföldön büszkék lehetünk 
arra, hogy ilyen sok képző- és alkotóművész mondhatja magát matyónak.

Dr. Fekete Zoltán ezen felül felolvasta a kiállítók nevét, kiemelve, hogy a 
tárlaton Pázmándi Antal mezőkövesdi szoborsorozatának alkotásai is láthatóak.

A kiállítók: Álmodó Zoltán, Bajzáth István, Barna György, Bán-Tóth Judit, 
Csató József, Demeter József, Derekas Fanni, Derű Annamária, Dorogi 
Ferenc Miklós, Erdei Ferenc, Fehér Tibor, Fridél Lajos, Gregovszki Gábor, 
Guba István, Jacsó Balázs, Járó Ferenc, Kiss Mátyás, Kiss Milán, Kis Ta-
más, Kovács Ildikó, Kovács Szabolcs, Kovács Szabolcsné, Kósa Nikolett, 
Köteles István, Kriston Zoltán, Laczkó Pető Bálint, Laczkó Pető Mihály, 
Lukácsné Lengyel Erzsébet, Makó Lívia, Murányi József, Murányiné Klu-
csik Mária Judit, Ócsai Gábor, Pál Pető János, Pázmándi Antal, Pázmándi 
Erzsébet, Pető Anna, Pető Margit, Petrik Éva, Sápi Jánosné, Stemler Beáta, 
Szabó Gábor, Tábori Aranka, Tóth Eszter, Tóthné Gáspár Mária, ifj. Dr. 
Varga Iván, Vámosné Jacsó Rita.

Az ünnepélyes megnyitón Krasznai Zoltánnak, a Mezőkövesdi Alap-
fokú Művészeti Iskola növendékének és Korompai Ilonának, az oktatási 
intézmény művésztanárának műsorát tekinthették meg a jelenlévők július 
3-án. A tárlatot szeptemberig lehet megtekinteni a Közösségi Ház emeleti 
kiállítótermében. B. K.

Képzőművészeti
tárlat

Dr. Fekete Zoltán
polgármester

Részlet a 70 éves Matyó Múzeum állandó kiállításából
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VÁROSHÁZA

Testület: rendezvények, támogatások
Fényjáték és Road-koncert lesz Szent István király ünnepén Mezőkövesden.
Az augusztus 20-ai megemlékezés programját és költségvetését városunk 

képviselő-testülete a június 21-én megtartott ülésén fogadta el.
Az ülés elején dr. Fekete Zoltán polgár-

mester tájékoztatójában összefoglalta a 
júniusi eseményeket, valamint beszámolt 
arról is, hogy zajlanak az ipari parkot érintő 
pályázat 3. ütemének munkálatai, valamint a 
Kölcsey és Vörösmarty utcák csapadékvíz-el-
vezetési rendszerének kiépítése.

A városatyák – eleget téve a törvényi előírá-
soknak – megszavazták a Mezőkövesdi Szé-
chenyi István Katolikus Technikum, Szakképző 
Iskola és Gimnázium térítésmentes tulajdonba 
adását az Egri Főegyházmegye részére.

24 új laborvizsgálattal egészül ki július 1-jé-
től a Mezőkövesd Városi Önkormányzat Ren-
delőintézetének térítési díj ellenében igénybe 
vehető laborszolgáltatása, így már összesen 
66 vizsgálat érhető el a fizetős vérvételi 
lehetőség keretében. A testület megszavazta 
az intézmény Térítési Díj Szabályzatának ezen 
tételekkel történő kiegészítését.

A testület döntése alapján a Szent István 
királyunk tiszteletére rendezendő városi 
ünnepség programterve szerint augusztus 
20-án az ünnepség 9 óra 30 perckor kezdő-
dik koszorúzással, majd szentmise, ünnepi 
műsor lesz. Este nyolc órakor pedig a Road 
zenekar ad majd koncertet, majd fényjáték 
zárja a rendezvényt. 

Városatyák egyhangúlag támogatták 
a Mezőkövesdi Polgárőrség Egyesület 
kérelmét, mely értelmében az önkormányzat 
anyagi támogatással járul hozzá a szervezet 
idei évi működéséhez.

Szintén pozitív elbírálást kapott a Mezőkö-
vesdi Rendőrkapitányság támogatási kérelme 
azzal a kitétellel, hogy a támogatási összeg 
kizárólag Mezőkövesd közigazgatási területén 
a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság által, a 
közbiztonság és a közrendvédelemmel össze-
függő feladatok ellátásának segítése, a rendőri 
jelenlét fokozása érdekében, ezzel összefüggő 
túlmunka díjazására használható fel.

Emellett a XXIV. Országos Mezőgazdasági 
Gépésztalálkozó megszervezésére is anyagi 
forrást biztosított a testület.

Az ülés utolsó részében Mezőkövesd 
Településrendezési eszközeit módosítot-

ták, valamint önkormányzati ingatlanok 
hasznosításáról döntöttek a képviselők. A 
városatyák megszavazták az Illyés Gyula 
u. 8. 1/1. szám alatti, illetve Mátyás király út 
68. 2/2. szám alatti bérlakások bérleti szer-
ződésének közös megegyezéssel történő 
megszüntetését. Újabb egy évre kötnek 
szerződést az Illyés Gyula u. 8. 3/1., az Eöt-
vös u. 13. szám, valamint a Szent László tér 
19.1/1. szám alatti önkormányzati bérlakások 
jelenlegi bérlőivel.

A testület támogatta azt a lakossági 
kérést, amely szerint a 2211 helyrajzi számú 
Lajos köz egy szakaszát lezárják.

A testület elfogadta, hogy újabb 5-5 évre 
hosszabbítsák meg a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Főügyészség által bérelt Morvay 
János u. 1. szám alatti helyiség bérleti szerző-
dést, valamint a Morvay János u. 1. szám alatti, 
a B&B Patika által bérelt helyiség szerződését.

Az ülésen Jámbor Márk képviselő írásban 
feltett kérdésére, miszerint milyen állapot-
ban vannak a város ártézi kútjai, dr. Fekete 
Zoltán polgármester szóban válaszolt. 
Elmondta, hogy jelenleg három működő ár-
tézi kút van településünkön: egy a rendelő 
udvarán, egy a főtéren és egy a Táncsics 
úton, ez utóbbit most újítottak fel, szivaty-
tyúval látták el. A városvezető kiemelte, 
hogy ezek a kutak már nem pozitív kutak, 
hiszen maguktól már nem tudják a vizet a 
felszínre juttatni, ezért mindhárom már csak 
szivattyúval tud működni. Emellett hang-
súlyozta, hogy mivel nincs elegendő víz a 
talaj alatt, ezért időszakosan működtetik a 
kutakat. Hozzátette, hogy törvényileg nem 
lehetséges új ártézi kút fúrása. Jámbor Márk 
elfogadta a kérdésre adott választ.

Takács Norbert képviselő interpellációjá-
ban a szennyvízelvezető aknák fedeleinek 
javítását kérte, mert a város több részén 
mozognak, emiatt zörögnek és veszélye-
sek. A polgármester válaszában elmondta, 
hogy a hivatal városüzemeltetési irodánál 
jelenleg is folyamatban van több aknafedél 
javításával kapcsolatos ügy, foglalkoznak 
ezen feladatokkal az irodában.

Vállalkozói találkozó
Nyolcadik alkalommal rendezték meg a Kárpát-me-

dencei Magyar Vállalkozók Találkozóját Mezőköves-
den. Az eseményen kétszázan vettek részt.

Az ünnepélyes megnyitón Potápi Árpád nemzetpolitikáért 
felelős államtitkár egyebek mellett a találkozó céljairól beszélt.

– Ha a Kárpát-medencei vállalkozókra gondolunk, akkor 
magyar vállalkozókra gondolunk, olyan magyar emberek-
re, akik mindent megtesznek annak érdekében, hogy a 
saját vállalkozásuk fejlesztése során magyar embereknek 
adjanak munkát, illetve segítsék azt a közösséget, ahol 
dolgoznak és élnek. Ez nagyon fontos dolog, hiszen ma-
gyar vállalkozók és vállalkozások nélkül a Kárpát-medence 
elképzelhetetlen – mondta Potápi Árpád, aki hozzátette, a 
Magyar Kormány nem adta fel a nemzetstratégiai célokat, 
mindent megtesznek annak érdekében, hogy a magyarsá-
got erősíteni tudják.

Az eseményen Tállai András miniszterhelyettes, ország-
gyűlési képviselő is köszöntötte a jelenlévőket. Elmondta, 
hogy Mezőkövesd különleges város, nemcsak a kultúrája 
és a gyógyfürdője miatt, hanem azért is, mert rendelkezik 
iparral. Kiemelte, a rendszerváltás óta itt lévő cégek szinte 
mind fennmaradtak és a városra jellemző, hogy nagy családi 
vállalkozások is sikeresen működnek. Hozzátette, nagyon 
jó minőségű szántóföldek találhatók a térségben, melyek a 
mezőgazdaság számára jó lehetőséget kínálnak.

– Sokat dolgoztunk azon, hogy a térség gazdasága erős, 
a turizmusa ismert legyen, alacsony legyen a munkanélkü-
liség, valamint a város és térsége élhető legyen. Ugyanak-
kor nemcsak a gazdaság ereje számít, hanem a történel-
münk, a kultúránk és a hagyományaink is – mondta Tállai 
András, aki a határon túli magyarságra is kitért. – A határon 
túl élő magyarság sorsa a nemzeti keresztény kormány 
számára mindig is kiemelt jelentőséggel bírt, továbbra is 
kiemelten fontos, hogy a szomszédos országokban élő 
magyarság a szülőföldjén tudjon boldogulni. Bízom benne, 
hogy ezt az itt ülő vendégek alá tudják támasztani – emelte 
ki a miniszterhelyettes, aki az ukrán-orosz háborúról és a 
2024. évi költségvetésről is beszélt.

A találkozón dr. Fekete Zoltán, Mezőkövesd polgármeste-
re szintén köszöntötte a résztvevőket, aki egyebek mellett 
köszönetet mondott a Nemzetpolitikai Államtitkárságnak 
a rendezvény megszervezéséért. A találkozó szakmai 
előadásokkal folytatódott, misszió témában például Böjte 
Csaba ferences rendi szerzetes tartott előadást. Ezen felül 
workshopok, valamint tematikus közösségépítő beszélge-
tések mellett például egyéni mentorálásra is lehetőség nyílt 
június 15-e és 18-a között, a Balneo Hotelben szervezett 
rendezvényen. (Fotó: Csendes Szonja)hmzs Bódi K.
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Egészségügy: Dr. Szűcs Géza-díj

Dr. Sipos Béla belgyó-
gyász-kardiológus, a 
Városi Rendelőintézet 
szakmai vezetője vette át 
Mezőkövesd Város Önkor-
mányzatának Dr. Szűcs 
Géza-díját. Az elismerést 
dr. Fekete Zoltán polgár-
mester adta át kitünte-
tettnek a Semmelweis 
nap alkalmából szervezett 
ünnepségen július 4-én.

Minden év július elseje a magyar egészség-
ügy legnagyobb ünnepe. Ezen a napon szüle-
tett Semmelweis Ignác, az anyák megmentője. 
Előtte és minden egészségügyi dolgozó előtt 
tisztelegve szervezte meg Mezőkövesd Város 
Önkormányzata és Mezőkövesd Város Rende-
lőintézete a Semmelweis napi ünnepséget.

Dr. Fekete Zoltán polgármester köszöntőjé-
ben elsőként Semmelweis Ignác munkássá-
gát, kitartó és példamutató jellemét méltatta, 
majd a napjainkban zajló egészségügyi 
reformokról, egyebek mellett az orvosi ügye-
leti rendszer átalakításáról beszélt. Emellett 
hangsúlyozta, hogy a városvezetés mindent 
megtesz a helyi egészségügyért.

– A mezőkövesdi önkormányzat mindig 
előtérbe helyezte az egészségügyi rendszer 
gördülékeny működésének biztosítását. A ren-
delőintézet számára 2018-tól működési célra 
évente átlagosan közel 30 millió forintos támo-
gatást, felhalmozási célra az elmúlt öt évben 14 
millió forint támogatást, a védőnői szolgálathoz 
15 millió 800 ezer forint támogatást folyósí-
tottunk. Öt év alatt mintegy 200 millió forint 
támogatással segítettük az egészségügyet a 
központi NEAK finanszírozás kiegészítésére 
– mondta el a városvezető, aki beszédének 
a végén minden egészségügyi dolgozónak, 
ápolónak, orvosnak megköszönte lelkiismere-
tes, áldozatos, fáradhatatlan munkáját.

Az ünnepségen vehette át a Dr. Szűcs 
Géza-díjat dr. Sipos Béla belgyógyász-kar-
diológus, a Városi Rendelőintézet szakmai 
vezetője. A kitüntetett az elismerés átvétele 
után a hivatásáról beszélt.

– Szeretek itt élni, szeretem ezt a telepü-
lést. Ez a város számomra az elmúlt 39 év 
alatt annyi mindent adott, hogy ezt nekem 
– úgy gondolom – erkölcsi kötelességem volt 
visszaadni, ezért is dolgozok nap mint nap 
a városért, az itt élő emberékért. Az, hogy 
megkaptam ezt a kitüntetést, nagy megtisz-
teltetés számomra, mert azt jelzi, hogy látják 
és elismerik mindazt, amit egyénileg, illetve 

intézményi szinten, illetve egészségpolitikai 
szempontból is tettem, tettünk Mezőköves-
dért, a betegekért, az egészségügyért – 
emelte ki a Dr. Szűcs Géza-díjas kardiológus.

Az ünnepséget Roszkos Orsolya, a 
Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola 
népdalénekesének előadása, a Mezőkö-
vesdi Alapfokú Művészeti Iskola rézfúvós 
kiskamara csoportjának műsora, valamint 
a Matyó Néptáncegyüttes tagjainak matyó 
táncai színesítették.

NACIONÁLÉ | Dr. Sipos Béla 1959. de-
cember 27-én született Sátoraljaújhelyen. 
Tanulmányait a Debreceni Orvostudományi 
Egyetemen végezte, ahol általános orvosként 
1984-ben végzett, cum laude minősítéssel. 
1989-ben az Országos Szakképesítő Bizottság 
előtt tett Belgyógyászat szakvizsgát – belgyó-
gyász szakorvosként, 1996-ban kardiológia 
szakvizsgát – kardiológus szakorvosként. 
Mindkettőt jeles minősítéssel. 2017-ben a 
Debreceni Egyetem Nemzeti Vizsgabizottsá-
ga előtt tett Felnőtt transtorakális echokar-
diográfia licenc vizsgát. 1984. október 1-jén 
kezdett dolgozni Mezőkövesden, az akkori 
Városi Kórház Rendelőintézet belgyógyászati 
osztályán. 1997. június 1-től a Belgyógyászat 
működtetését átvevő miskolci Semmelweis 
Kórház, későbbiekben Markhot Ferenc 
Kórház orvosa, majd osztályvezető főorvos 
2016-ig. A rendelőintézet kardiológiai szak-
rendelését 1997-től látja el mint kardiológus 
szakorvos. Dr. Sipos Béla a kardiológiai 
szakrendelés szakorvosaként a krónikus 
szív- és érrendszeri betegek, szívműtéten, 
infarktuson átesett betegek gondozását 
végzi. A gondozás mellett szívultrahang, 
terheléses EKG, ABPM és HOLTER vizsgálatok 
elvégzését követően diagnózist állít fel a 
szakrendelésre beutalt betegek esetében. 
Munkáját lelkiismeretesen, odaadóan, a 
betegek egyedi problémáját figyelembe véve 
precízen, példásan végzi.

Kitüntetés
A Borsod-Abaúj- Zemplén Vármegyei Önkormányzat 

Kossuth Zsuzsanna-díját vette át dr. Molnár Károlyné 
Mészáros Julianna, a mezőkövesdi VII. körzet volt 

körzeti ápolója Miskolcon, június 29-én, a vármegyei 
közgyűlés ülése előtt.

A Kossuth Zsuzsanna-díjat az egészségügyi ágazatban 
dolgozó azon személyek és közösségek kaphatják meg, 
akik a betegek ellátása, gyógyítása, az emberi élet menté-
se, a járványok, a betegségek megelőzése és az egész-
ségügyi igazgatás területén végzett elhivatott, áldozatkész 
és színvonalas munkájukkal eredményesen szolgálták a 
vármegye lakosságát. 

A mezőkövesdi dr. Molnár Károlyné egészségügyi pálya-
futása 52 évvel ezelőtt Egerben kezdődött, majd 1990-től 
egészen 2022-es nyugdíjazásáig a VII. felnőtt háziorvosi 
körzetben körzeti ápolóként dolgozott a férjével együtt.

– Mindig is ezen a területen szerettem volna elhelyezkedni. 
Öröm volt az emberekért dolgozni, segíteni, támogatni őket. 
Boldogsággal tölt el az több mint 50 év, amit a pályán tölthettem. 
Nagyon büszke vagyok arra, hogy létre tudtuk hozni a Gondos-
kodás Alapítványt, az Add a Kezed Lakóotthont, hogy ezzel is tu-
dunk segíteni a rászorulóknak. Hatalmas öröm és megtiszteltetés 
számomra ez az elismerés, melyet ezúton is köszönök. Kossuth 
Zsuzsannát munkám során mindig példaképemnek tekintettem, 
sőt az első könyv, amit elolvastam, amikor megtanultam olvasni, 
Kossuth Zsuzsanna életéről szólt. Ezért még különlegesebb ér-
zés, élmény számomra ennek a díjnak az átvétele – emelte ki dr. 
Molnár Károlyné, akit a rangos elismerésre Tállai András, minisz-
terhelyettes, térségünk országgyűlési képviselője terjesztett fel.

NACIONÁLÉ | Dr. Molnár Károlyné Mészáros Julianna egész-
ségügyi pályafutása 52 évvel ezelőtt kezdődött Egerben az 
Egészségügyi Szakiskolában, majd elvégezte az Egri Főiskolán 
a pedagógia, pszichológia szakot. Az Egerben tanultakat a 
későbbiekben is tudta kamatoztatni az egri kórház II-es Bel-
gyógyászati Osztályán, majd Debrecenben a II. Belgyógyászati 
Klinikán és művese osztályon. 1990-től 2022-es nyugdíjazásáig 
Mezőkövesden a 7-es háziorvosi körzetben, körzeti ápolóként 
dolgozott a férjével együtt. Eközben a szakirányú képzések 
mellett fontosnak tartotta közösségi munkáját a Mezőkövesden 
működő Gondoskodás Alapítvány által létrehozott Add a Kezed 
Lakóotthonban élők otthonos, színvonalas életének biztosításá-
val. Töretlen munkakedvéről, segítőkészségéről, szakmaiságáról 
mindig nagy megelégedéssel beszélnek az ellátottak és kollégái 
egyaránt. Nyugdíjazásáig munkáját a legnagyobb odaadással 
végezte, példát mutatva ezzel mindenki felé.hmzs hmzs
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Az esemény elején Pap Bernadett, a Matyó 
Népművészeti Egyesület elnöke üdvözölte a 
megjelenteket.

– Negyvenkét pályázó mintegy 250 
munkája érkezett be a pályázatra. Az indulók 
között 17 szakkör és 25 egyéni alkotó pályázott. 
Valójában a mezőkövesdi, tardi, szentistváni, 
cserépfalui, cserépváraljai hímzések, mond-
hatni az egész dél-borsodi térség hímzés-
hagyományai megtalálhatóak a bemutatott 
anyagban – emelte ki az egyesület elnöke.

A bevezető gondolatok után dr. Fekete 
Zoltán polgármester mondott köszöntőt, 
melyben méltatta a Százrózsás Hímzőpályá-
zatot, a hagyományaink ápolásában, tovább 
éltetésében elfoglalt fontosságát, valamint 
megköszönte az alkotók munkáját.

– Ez a pályázat hűen bizonyítja azt, hogy él 
még az emberekben a szépség utáni vágy és él 
még az emberekben a hagyományok iránti tisz-
telet. Nem is tudják sokan, hogy milyen kincs 
birtokában vannak, hisz pont a hímzés az, ami 
többszörös örömöt okoz: egyrészt öröm annak, 
aki hímez, ezt nem lehet géppel csinálni, ezek-
ben a hímzésekben benne van az embereknek 
a lelke, szíve. Emellett azoknak is örömöt okoz, 
akik ezeket az alkotásokat látják, megkapják, 
vagy használják – emelte ki a városvezető.

A kiállítást Kolozsvári István, a Népmű-
vészeti Egyesületek Szövetségének elnöke 
nyitotta meg, aki kiemelte az effajta hímzőpá-
lyázatok létjogosultságát, hangsúlyozta, hogy 
jó lehetőség arra, hogy egy-egy tájegységben 
tevékenykedő alkotók más és más térség 
hímzéshagyományait megismerjék, tapaszta-
latokat szerezhessenek, kiteljesedhessenek. A 
pályázatra beérkezett munkákat dr. Szatmári 
Ibolya, Berzeviczy-Fehér Jánosné és Viszóczky 
Ilona értékelte, zsűrizte és javaslatot tett az 
alkotások díjazására.

Egyéni kategóriában különdíjban részesült 
dr. Nyiri Gáros, Agócs Anna és Kurdi Gábor a 
dél-borsodi cifraszűr hagyományoknak megfe-
lelő elkészítéséért. Harmadik díjat vehetett át a 
tipikus öltéstechnikát és horgolt csipkét szépen 
alkalmazó rozettás futójáért Tóth Józsefné, va-
lamint szintén harmadik helyezést ért el színes 

tardi mintát újszerű színhatásban alkalmazó 
abroszáért Jenei Anikó tervező, népi iparművész 
és Zubánics Ilona Mária kivitelő, a Gyűszűvirág 
Hímzőkör vezetője és tagja.

Második helyezett lett különleges madaras 
textil garnitúrájával Németh Sándorné, valamint 
kéziszövött, cserépfalui motívumokkal hímzett 
elegáns esküvői stólájával Puha Magdolna. 
Szintén második helyezést ért el a hagyo-
mányokat szépen őrző tardi keresztszemes 
hímzéseiért Verebélyi Balázs.

Az egyéni kategória első helyezését Pap 
Julianna Bernadett, a Népművészet Mestere ve-
hette át jól megtervezett és szépen kivitelezett 
mezőkövesdi női kötényéért. Szintén első helyet 
ért el Király Márta a tardi virágos keresztsze-
mes, változatos színvilágú alkotásaiért.

Emellett kiemelt első díjjal jutalmazták a 
változatos mintavilágú és magas színvonalon 
kivitelezett mezőkövesdi lobogós ujjú inget, 
melynek tervezője Pap Julianna Bernadett, 
a Népművészet Mestere, kivitelezője pedig 
Kratochvillné Lénárt Szilvia volt.

A csoportos kategóriában különdíjban része-
sült az Orlai Ház Díszítő Szakköre (Mezőberény) 
a szentistváni vizitke mintáinak szép feldol-
gozásáért, valamint a Meseházi Forgórózsa 
Hagyományőrző Alkotócsoport gyapjúfonalas 
hímzéseikért. Szintén különdíjjal ismerték el a 
mezőkövesdi Borsóka Hímzőkör által készített 
a matyó hímzés különböző stílusainak szép 
kivitelű változatos feldolgozását.

Harmadik helyet ért el csoportos kategóriá-
ban a Békéscsabai Rozmaring Szakkör a sza-
badrajzú mezőkövesdi hímzések ruhákon való 
modern feldolgozásáért, valamint a Kétsopronyi 
Hímző Szakkör a matyó subák díszítményének 
újszerű, igényes alkalmazásáért. Második díjban 
részesült a Homokkerti Nefelejcs Hímzőkör a 
tardi főkötő minták változatos alkalmazásáért.

A szakkörök közül az első helyezett az 
Alkotó Kulturális Kör Egyesület Tótvázsonyi 
Hímzőműhelye lett keresztszemes mintakincset 
feldolgozó alkotásaikért.

A megnyitó és díjátadó ünnepségen Roszkos 
Orsolya népdalcsokrot adott elő, valamint 
felléptek a Matyó Néptáncegyüttes tagjai.

Kétszázötven pályamunka érkezett be az immár nyolcadik
alkalommal meghirdetett Százrózsás Hímzőpályázatra, melyekből

július 7-én nyílt kiállítás a II. Matyó Világtalálkozó keretében.

Százrózsás Hímzőpályázat

hmzs

Kitüntetésben része-
sült Kaszó Gábor, a 
Mezőkövesdi Közös 
Önkormányzati Hiva-
tal munkatársa, több 
mint 30 éves köztiszt-

viselői munkájának 
elismeréseként.

A Köztisztviselők Napja alkalmából tartott ünnepségen a 
Vármegyei Közgyűlés Elnökének Köztisztviselői díját vehette át 
Kaszó Gábor, aki 1983 óta dolgozik a közigazgatásban. A díjra dr. 
Fekete Zoltán polgármester és dr. Jakab Orsolya jegyző terjesztet-
te fel a kitüntetettet. Az elismerést június 29-én a Köztisztviselők 
Napja alkalmából vette át Bánné dr. Gál Boglárka a közgyűlés 
elnökétől és dr. Schirger Györgytől, a közgyűlés jegyzőjétől.

NACIONÁLÉ | Kaszó Gábor felsőfokú tanulmányait az Odesszai 
Építőipari Egyetemen végezte, majd a Miskolci Ingatlankezelő-
nél dolgozott mérnökként. 1983-tól négy éven át a Mezőkövesdi 
Városi Tanács Műszaki Osztályán volt műszaki főelőadó. 1993-
tól 8 éven keresztül a bogácsi Polgármesteri Hivatal építésügyi 
előadója. 2008-tól újra Mezőkövesden dolgozik mint építésha-
tósági ügyintéző. 2020-tól a vármegyei Kormányhivatal Építés-
hatóságához került hatósági és felügyeleti szakügyintézőként. 
2021-es nyugdíjazása óta továbbra is segíti a Mezőkövesdi 
Közös Önkormányzati Hivatal munkáját. Kaszó Gábor közel 
30 éves köztisztviselői múltja a mai napig példa a következő 
generációnak. Építészmérnökként szakmájában továbbra is 
tevékeny, építéshatósági múltjából adódóan a hivatal oldaláról 
is aktívan részt vesz a település és a vármegye fejlesztésében. 
Nyugdíjba vonulását követően is fáradhatatlan, kollégái és a 
város lakosai is számíthatnak segítségére, önzetlen szakmai 
munkája példaértékű.

Vármegyei
elismerés

Mezőkövesdi
tanárokat díjaztak

Gallik Gáborné és Erdei Ferenc Tehetséggondozó 
díjat vehetett át a Miskolci Szakképzési Centrumtól.

A tehetséggondozás területén végzett munkájuk elisme-
réseként díjazták a Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László 
Gimnázium és Közgazdasági Technikum két tanárát, Gallik 
Gábornét és Erdei Ferencet.

A díjat a Miskolci Szakképzési Centrum hagyományte-
remtő céllal hozta létre azon oktatóinak elismerésére, akik 
mindennapi munkájuk mellett időt, energiát és tudást nem 
sajnálva felkarolják, támogatják, valamint helyi és országos 
versenyekre készítik fel az iskolájukban tanuló tehetséges 
diákokat. Ezen tevékenységek és eredmények alapján bronz, 
ezüst, arany, valamint gyémánt fokozatú tehetséggondozó 
díjakat ítéltek oda az intézmények oktatóinak.

A mezőkövesdi Szent László gimnázium két tanára, Gallik 
Gáborné és Erdei Ferenc ezüst fokozatú tehetséggondozó díjat 
vehetett át a június 9-én megrendezett eseményen. hmzshmzs
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AKTUÁLIS

Szív-búcsú
P. Berhidai Piusz ferences provinciális 

atya celebrálta a 101. mezőkövesdi 
Szív-búcsú ünnepi szentmiséjét vasárnap.

Jézus Szentséges Szívének búcsúi ünnepén reggel megáldották a virá-
gokból készített kereszteket. Az ünnepi szentmisét P. Berhidai Piusz ferences 
provinciális atya tartotta, akit Gyenes László, a Jézus Szíve Egyházközség 
képviselő-testületének elnöke köszöntött. A ferences provinciális atya prédi-
kációjában Jézus Szívéről és a szeretetről beszélt.

– Ezen az ünnepen Jézus Szívére tekintünk, arra az isteni kiapadhatatlan 
szeretetre, melyet Jézus Krisztusban megismertünk. Ebben a szentmisében 
egyetlen egy dolgot szeretnék kiemelni, ami jellemzi ezt a szeretetet, ez pedig 
a kiválasztó szeretet. Nem azért választ ki Isten, mert nagy, ügyes, szép és okos 
vagyok, hanem azért, mert szeretett benneteket az Úr. Ez az igazság a hitünk 
központi misztériuma maradt, sőt növekedett Jézus Krisztus megismerésével. 
Isten kiválaszt és ez a kiválasztó szeretet. Nem kell, hogy attól féljünk, ha engem 
kiválaszt akkor a másik ettől kisebb, vagy a másikat kevésbé szereti, vagy ha 
úgy látom, hogy Isten a másikat jobban szeretné, akkor engem biztos nem 
szeret, ez nem igaz – mondta P. Berhidai Piusz, aki hozzátette, az hallható Isten 
igéjében, hogy ez a szeretet, amely kiválaszt és az Isten szeretete, végtelen 
figyelemmel van irántunk. Kiemelte, már gyerekkorunktól kezdve megtapasztal-
juk és kívánjuk ezt a szeretetet, hogy valaki úgy figyeljen ránk, hogy észrevesz, 
meglát és látja az egész valónkat. Úgy, hogy nem kell félnünk ettől a tekintettől, 
mert nem számonkér, hanem növelni akar, a javunkat akarja és életet ad, ez a 
kiválasztó figyelem, a kiválasztó szeretet.

Az ünnepi szentmise után körmenettel folytatódott a Jézus Szíve búcsú a 
Kavicsos-tó és Szabadidőparkban június 18-án.

PÉNTEK | Herbst Ádám, a Jézus Szíve Egyházközség káplánja volt a főcelebránsa 
a 101. Jézus Szíve búcsút megelőző, június 16-ai esti szentmisének. Jézus Szent-
séges Szíve ünnepének szentmiséjén Herbst Ádám prédikációjában kiemelte, 
hogy Jézus Szíve egy nagyon különleges szív, mely olyan emberi szív, amelyben az 
Istenség egész teljessége lakik.

ELŐESTI MISE | Dr. Török László, a Jézus Szíve Egyházközség plébánosa celeb-
rálta a Jézus Szíve búcsú előesti miséjét június 17-én. Dr. Török László prédikáci-
ójában hangsúlyozta, hogy ha Jézus Szívére tekintünk, láthatjuk és érezhetjük 
Isten lángoló szeretetét. Beszédében részletesen kitért arra a kérdéskörre 
is, hogy tényleg szeret minket az Isten? Kiemelte, hogy bár sokszor üresnek, 
kiégettnek, bizonytalannak érezhetjük magunkat, nem tudjuk irányítani az 
érzéseinket. Szentbeszédében kitért arra is, hogy mi mindent tesz Isten értünk, 
emberekért. Hozzátette, hogy Jézus világában a szív a döntés, az elkötelezettség 
jelképe is, mint ahogy Isten is elkötelezett az emberek felé, nem felülről szemlél 
minket, embereket, hanem velünk együtt él, átéli a rossz és jó dolgokat.

A szentmise végén a hívek gyertyás körmenetet tartottak a Kavicsos-tó 
és Szabadidőparkban, a stégen felállított kereszt közepén szintén kirajzo-
lódott jelképesen Jézus Szíve, ezt követően közös imádsággal ért véget a 
Szív-búcsú előesti szentmiséje.

In memoriam
SÜVEGES FERENC
ny. gimnáziumi tanár (1934–2023)

Mezőkövesden, 2023. július 9-én, életének 
89. évében elhunyt Süveges Ferenc, a 

mezőkövesdi Szent László Gimnázium ny. 
tanára. Halálával a gimnázium legendás ta-
nári generációjának egyik utolsó képviselő-
je távozott. Lenyűgöző tudása, pedagógusi 

elkötelezettsége, hite és szilárd
elszántsága tanítványaiban él tovább.

Süveges Ferenc 1934. december 1-jén született Karcagon. Az általános iskolát 
Pátrohán, Karcagon, Kisszántón és Nagyzomlinban végezte, mivel a vasúti váltóőr 
édesapja szolgálati beosztása és a háború alakulása a hatgyermekes családot 
többször lakóhely-változtatásra kényszerítette. A nehéz körülmények is hozzájárul-
hattak ahhoz, hogy példaértékű volt a család összetartása. Gimnáziumi tanulmányait 
Berettyóújfalun kezdte, majd a debreceni Csokonai Vitéz Mihály Gimnáziumban tanult, 
ahol 1953-ban érettségizett. Ezt követően a debreceni Kossuth Lajos Tudomány-
egyetemen 1957-ben matematika-fizika szakos középiskolai tanári diplomát szerzett. 
Tanári pályáját közvetlenül a diploma megszerzése után Edelényben, a számára 
kedves bányásztelepülésen kezdte, ahol megismerte a bányászok nehéz életét, és 
pártfogásába vette gyermekeiket. 1962-ben a mezőkövesdi gimnáziumba került, ahol 
33 évig, egészen 1995. évi nyugdíjazásáig tanított. Nála a matematika nem csak a 
tételek megoldását jelentette, hanem az együttgondolkodást is a diákokkal. 1971-től 
több mint két évtizeden át, 26 alkalommal ő szervezte és irányította a diákok által 
nagyon kedvelt megyei matematikaversenyeket. Ezeken és az országos tanulmá-
nyi versenyeken is szép eredményeket értek el tanítványai, ezzel is hozzájárulva a 
mezőkövesdi gimnázium jó hírnevéhez. 1967 és 1995 között összesen 8 osztályt kísért 
végig osztályfőnökként az érettségiig. Igazi jó pedagógusként nem csak a tárgyi tudás 
átadását, hanem a diákok személyiségének minél jobb megismerését, szellemi és 
lelki alakítását is fontosnak tartotta. Szigorúsága ellenére „Süvi” nagyon népszerű volt 
a diákok körében, a gimnázium egyik legkedveltebb tanára volt. Ő maga büszke volt a 
tanítványai előmenetelére, figyelemmel kísérte életútjukat, rendszeresen visszajárt az 
osztálytalálkozókra. Tanítványai közül sokan futottak be figyelemre méltó pályát. Neves 
professzorok vallják szerte az országban és határainkon túl, hogy Süveges tanár úr 
indította el őket a pályájukon. Nemcsak emberi tartása és briliáns tárgyi tudása, de 
megnyerő humora és bölcs megjegyzései is élvezetessé tették minden egyes tanórá-
ját, és életre szóló példaképpé tették tanári alakját. Volt diákjai évtizedekkel az érettségi 
után is rajongó tisztelettel tartották vele a kapcsolatot, akár messzi külföldről is. 1963-
ban házasságot kötött Papp Judit, magyar-történelem szakos tanárnővel. A pedagógus 
házaspár („Süvegesék”) népszerű volt a városban. Hobbija volt a szakácsművészet, 
„alkotásaival” családtagjait is rendszeresen megörvendeztette a családi összejöve-
teleken.  Amikor egészségi állapota megromlott, orvosegyetemet végzett tanítványai 
és az ő fegyelmezett együttműködése révén sikerült leküzdenie egy ritka betegséget. 
Az újabb alattomos kór azonban már nagyobb kihívásnak bizonyult, de Ő türelemmel 
és alázattal viselte az ezzel járó kezeléseket és megpróbáltatásokat. Betegsége alatt 
fáradhatatlanul ápolta mindenben hű társa, a felesége és a rajongásig szeretett lánya, 
Beáta. Még megérhette, hogy Virág unokája egyetemi diplomát szerzett, de az átadási 
ünnepségen már nem vehetett részt. Mezőkövesdi otthonában Szerettei ölelésében 
érte a halál. Kívánságának megfelelően hamvait szűk családi körben helyezték örök 
nyugalomra a mezőkövesdi temetőben. Gyászjelentésén a felesége által választott 
idézet Kosztolányi Dezső Halottak c. verséből méltóképpen fejezi ki pedagógusi 
pályájának értelmét:

„Volt emberek. / Ha nincsenek is, vannak még. Csodák. /
Nem téve semmit, nem akarva semmit, / hatnak tovább.”

Kedves Süveges Tanár Úr, nyugodj békében!
HMZS és B. K.Az 1975-ben végzett IV./A osztály emlékező diákjai
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KULTÚRA

Hagyományos Szent László 
búcsú és körmenet.

A június 27-én, Szent László 
király ünnepén megtartott szent-
misét az újmisés, Petro Trevisan 
atya mutatta be. Az olasz szár-
mazású atya augusztus 1-jétől a 
Szent László plébánián káplánként 

Múzeumi kaland – éjszaka

Szabadulószobával,
zongoraműsorral, gépindí-
tással várták a kultúra 
iránt érdeklődőket 
városunkban a Múzeumok 
Éjszakáján június 24-én.

Az országos programsorozathoz ebben az évben is 
csatlakoztak Mezőkövesd múzeumai: az intézmények 
hosszabb nyitvatartással és változatos programokkal ké-
szültek. A Matyó Múzeumot, a Takács István Gyűjteményt, 
valamint a Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági Gépmúzeu-
mot egészen szombat éjfélig felkereshették a vendégek.

A Matyó Múzeumban újdonságként szabadulószo-
ba várta a vállalkozó kedvű látogatókat, akik 2-6 fős 
csoportokban próbálhatták ki talpraesettségüket és 
rejtvények megfejtése után juthattak ki a helyiségből. 
Az interaktív társasjátékban, csodás festett bútorok 
közt kelt életre a matyó hímzés legendája. Emellett 
Molnár Dániel Nocturne című zongoraestjét is meg-
hallgatták a zenekedvelők, de lehetőség volt kipróbálni 
az agyagmívességet, volt családi kvíz, mesesarok és 
versekkel színesített kávéházi hangulat.

A Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági Gépmúze-
umban a látogatók megtekinthették a tematikus 
kiállításokat, a múltból a jövőnek megőrzött gépeket. 
Emellett tárlatvezetés keretében részletesen 
megismerhették a hazai mezőgazdasági gépgyártás 
mintapéldányait, valamint a múzeum gépeinek bein-
dításának is szemtanúi lehettek azok, akik szomba-
ton ellátogattak a gépgyűjteménybe.

A Takács István Gyűjteményben a neves me-
zőkövesdi festőművész műhelytitkait idézték fel 
a Múzeumok Éjszakáján. Az óránként megtartott 
csoportos tárlatvezetésen a megújult életmű-kiállítás 
műtárgyrészleteinek felfedezésével bepillantást nyer-
hettek a látogatók Takács István alkotói módszereibe, a 
művészi tervezés folyamatába.

Komolyzenei koncert
Nagy Mátyás mélyhegedű koncertje nyitotta a mezőkövesdi

101. Jézus Szíve búcsú ünnepét június 16-án.

Nagy Mátyás, a Mezőkövesdi Alapfokú 
Művészeti Iskola egykori növendéke kö-
zépiskolai tanulmányait a budapesti Szent 
István Király Zeneművészeti Szakgimnázi-
umban végezte el. Ebben az évben pedig 
a győri Széchenyi István Egyetem zenei 
fakultásán szerez diplomát. Nagy Mátyás 
már többször adott hangversenyt a 
mezőkövesdi közönségnek. A június 16-ai 
eseményen diplomakoncertjét mutatta be 
a Rendezvényközpontban. A mélyhegedű 

koncerten egyebek mellett felcsendült 
Lukács Pál magyar zeneszerző etűdje, 
Bach G-moll szólószonátájának Adagio és 
Fuga tétele, William Walton brácsaverse-
nyének 1. tétele, valamint Jan Kalivoda 6 
Nocturnos-ából két tétel.

A zenész játékát zongorán Korompai 
Ilona, a zeneiskola tanára kísérte a 
koncerten, míg az est műsorvezetője 
Vinnai Anikó, az intézmény nyugalmazott 
pedagógusa volt.

HIT | A Szent László Plébánián 
működő Effata Karizmatikus Közösség 
szervezésében gyalogos zarándoklatot 
tartottak Mezőkövesden, mely a Bogácsi 
úti körforgalomnál található Mária 
szobortól indult május 20-án. A program 
előtt dr. Medvegy János, a Szent László 
Egyházközség apát-plébánosa a hívek-
kel közösen imádkozott a városért. A 
zarándoklat két útvonalon zajlott, útköz-
ben a hívek által készített kis oltároknál 
is imádkoztak a résztvevők. Az esemény 
végén a Szent László templomban 
ünnepi szentmisét tartottak, melyet
dr. Medvegy János celebrált.

HUMOR | Teltház előtt mutatta 
be önálló estjét Kőhalmi Zoltán 
Mezőkövesden. A népszerű humo-
rista új, Az eltitkolt igazság című 
műsorával érkezett városunkba. Az 
este során például a horoszkópról, 
a növények és az emberek kap-
csolatáról, a kabalákról, a családi 
nyaralásokról sz torizott .

ELŐADÁS | Az önbecsülés és a 
küzdőképesség az érzelmi intelligencia 
két nagyon fontos faktora – emelte ki 
dr. Kádár Annamária egyetemi docens, 
pszichológus az „Önbecsülés és küzdő-
képesség megalapozása” címmel tartott 
előadásában, május 26-án a Rózsa Liget 
Rendezvényközpontban.

DÖNTŐBEN | Tizenkettő versenyző 
közül a Matyó Nagymama Klub Pávakör 
és Indre Andrea is első helyet ért el a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegye Ön-
kormányzata által első alkalommal meg-
hirdetett Népdalverseny második területi 
megmérettetésén, így továbbjutottak 
a döntőbe. A produkciókat Mozerné 
Horga Stefánia, a Mezőkövesdi Alapfokú 
Művészeti Iskola igazgatója, Molnár 
Istvánné önkormányzati képviselő és 
Kazárné Kalber Nikolett, a Mezőkövesdi 
Közkincs-Tár Nonprofit Kft. igazgatója 
alkotta zsűri értékelte június 21-én.

NÉPTÁNC | A Bekecs Néptáncegyüttes 
lépett fel városunkban június 27-én, a 
Hadas Látogatóközpontban. A társulat 
2022-ben ünnepelte fennállásának 15. 
évfordulóját, a mezőkövesdi esemé-
nyen a néptáncegyüttes elmúlt 15 
évében készült koreográfiájából össze-
állított válogatást, például közép-erdélyi, 
Küküllő menti, ördöngösfüzesi, maros-
menti, valamint kalotaszegi táncokat 
tekinthettek meg a nézők.

Szent László ünnepe
teljesít majd szolgálatot. Prédiká-
ciójában egyebek mellett Szent 
László bátorságáról és a szeretet 
erejéről beszélt.

– Jézus tökéletesen összefog-
lalta a kereszténységet: „Szeresd 
az Uradat, szeresd felebarátodat!” 
Ezt a kereszténységet szilárdí-

totta meg Szent László a magyar 
nép körében. A szeretet a mai 
társadalomban egy puha, múló 
dolog, de a szeretet kemény is. A 
szeretet bátorságot ad. Jézus első-
ként felment a keresztre, meghalt 
értünk, mert szeret bennünket. 
Ha tényleg szeretek valakit, akkor 

készen állok meghalni érte – 
mondta Petro Trevisan.

Az eseményen a Szent László 
Kórus teljesített szolgálatot. A szent-
mise után körmenetet tartottak a 
Szent László téren. A körmeneten 
Mezőkövesd Város Fúvószenekara 
is közreműködött. hmzs

hmzs

B. K.

hmzs

B. K.

hmzs

hmzs

hmzs
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OKTATÁS

Iskolai ballagás
Ötvenöt diák köszönt el

a Mezőkövesdi Általános Iskolától,
a tagiskolák ballagási ünnepségeit 

június 16-án tartották.  

MEZŐ | Négy diák kapott elismerő oklevelet a Mező 
Ferenc Tagiskola ballagási ünnepségén. Vismeg Dániel, 
Tóth Beáta, Takács Tímea és Gyurkó Balázs vehetett 
át könyvjutalmat és elismerő oklevelet az oktatási 
intézmény ballagásán. Az iskolában rendezett esemé-
nyen Gáspár Erzsébet, a Mezőkövesdi Általános Iskola 
intézményvezetője és Pócsik László tagintézményve-
zető köszönt el a végzős tanulóktól. Az ünnepségen a 
ballagtató és ballagó diákok műsorát is megnézhették 
a résztvevők. A Mező Ferenc Tagiskolából kilencen 
búcsúztak el.

SZENT IMRE | Sebe Dorka és Murányi Kata kapta meg a 
Szent Imre-díjat az iskola ballagási ünnepségén. Az oktatási 
intézményből tizenhét diák ballagott el idén. A ballagási ün-
nepségen Gáspár Erzsébet intézményvezető és Boldizsár 
Bertalan tagintézményvezető is elbúcsúzott a végzős diá-
koktól.  Az eseményen a kiemelkedő eredményeket elérő 
tanulókat is jutalmazták, a Szent Imre díjat dr. Fekete Zoltán 
polgármester adta át a diákoknak. Az oktatási intézmény-
ben rendezett eseményen a ballagó és ballagtató diákok 
ünnepi műsorát is megtekinthették a jelenlévők.

BÁRDOS | Kriston Blanka és Mikulás Lili kapta meg a 
Bárdos-díjat a Mezőkövesdi Általános Iskola ballagási 
ünnepségén. A Bárdos-díjasok mellett hatan részesültek 
nevelőtestületi dicséretben. Az elismeréseket dr. Fekete 
Zoltán polgármester és Gáspár Erzsébet intézményvezető 
adta át a díjazott tanulóknak. Az eseményen Gáspár Erzsé-
bet és Lázár Zoltán intézményvezető-helyettes búcsúztatta 
el a ballagó diákokat. Az ünnepségen a végzősök átadták 
az iskola zászlóját a 7. évfolyamos tanulóknak. A ballagási 
rendezvényen a 8. osztályosok és a ballagtató diákok adtak 
elő ünnepi műsort. Két osztályban összesen huszonkilenc 
tanuló ballagott el az oktatási intézményből.

Az évet Gáspár Erzsébet, a Mezőkövesdi Általá-
nos Iskola intézményvezetője értékelte.

– Az iskola átlaga 4,17 lett, szerintem ez nagyon 
jó eredmény. A magatartás átlaga 4,34, míg a 
szorgalomé 4,24. Szerencsére többen vannak, 
akik elérték a kitűzött céljaikat, sokan közületek 
boldogan vihetik haza az értékelést, amely mögött 
fegyelmezett felkészülés, példás kitartás és 
szorgalom áll. Száznyolcvan kitűnő tanuló van az 
iskolában – mondta Gáspár Erzsébet, aki hozzá-
tette, 122 a jeles tanulók létszáma, 33 tanulónak 
pótvizsgáznia kell augusztusban, míg 12 diáknak 
kell évet ismételnie.

Kiemelte, hogy most már mind az öt tagiskola 
elnyerte az ökoiskola címet. Gáspár Erzsébet 
az oktatási intézmények alapítványai nevében 
köszönetet mondott a támogatásokért, kiemelte a 
személyi jövedelemadó-felajánlásokat, valamint a 
Mezőkövesdi Tankerületi Központnak és városunk 
önkormányzatának a támogatását is megköszönte.

Ezután Tállai András miniszterhelyettes, térsé-
günk országgyűlési képviselője mondott köszöntőt.

– A szülőknek szeretném megköszönni, hogy 
segítették a gyermekeiket ebben a tanévben is, 
segítették azt a közösséget, ahol a gyermekük 
tanult és segítettek nekik a nehézségeken átjutni. 
Azt gondolom, hogyha a szülő, a pedagógus és a 

gyermek képes egy hullámhosszon gondolkodni, 
akkor jön a siker a tanulásban és az életben is. A 
pedagógusoknak köszönetet szeretnék mondani 
az elmúlt tanévben végzett lelkiismeretes és kitartó 
munkájukért, különösen azért, hogy nem zavarta 
meg a tanévet semmilyen külső tényező. Köszö-
nöm azt, hogy előtérbe helyezték a gyermekeket és 
a hitvallásukat és problémamentesen végig tanítot-
ták ezt a tanévet – hangsúlyozta Tállai András.

Jutalmazták az alsó tagozatban négy éven át 
kitűnő tanulókat és a felső tagozatos kitűnőket, 
valamint elismerésben részesültek a sportverse-
nyeken kiemelkedően szereplő tanulók. Ezen felül 
oklevelet vehetett át Győrődi Gergely, aki 3. helyen 
végzett a Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei 
helyesírási verseny megyei döntőjében, míg Vajda 
Zsófia első helyen végzett a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegye Önkormányzatának ötletpályázatán. 
Csuhai Magor a Magyarország Jó tanulója, jó 
sportolója 2023 elismerést kapta meg, valamint 
a budapesti atlétikai világbajnokságra szóló 
belépőt vehetett át. A díjakat, elismeréseket 
Tállai András miniszterhelyettes és Gál János, a 
Mezőkövesdi Tankerületi Központ igazgatója adta 
át a tanulóknak. Az ünnepségen az Eszterlánc 
Néptánccsoport mellett a Mező Ferenc Tagiskola 
2. osztályos tanulói léptek fel.

MŰVÉSZET | A Mezőkövesdi Alapfokú Mű-
vészeti Iskola tanévzáró ünnepséget tartott 
június 14-én a Közösségi Házban. Mozerné 
Horga Stefánia intézményvezető ünnepi kö-
szöntőjében a díjazott növendékeket emelte 
ki, majd a művészeti alap- és záróvizsgát tett 
tanulókat, illetve a több versenyen díjazott 
növendékeket jutalmazták.

TÁRLAT | A Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti 
Iskola képzőművészeti tagozata év végi 
vizsgakiállítást rendezett június 8-án. A tárlat 
ünnepélyes megnyitóján Mozerné Horga 
Stefánia intézményvezető mondott köszöntőt. 
A kiállítást Molnár Istvánné települési képvi-
selő nyitotta meg, míg az idei tanévet Tóthné 
Gáspár Mária művésztanár értékelte.

Tanévzáró
Nyolcszázhatvankét tanuló számára ért véget a 2022-2023-as tanév

a Mezőkövesdi Általános Iskolában. A tanévzáró ünnepséget június 21-én
tartották meg a Városi Sportcsarnokban.

SZENT ISTVÁN | Brunczel Annamária vehette át a Szent István-díjat június 17-én, a Szent István Katolikus 
Általános Iskola ballagási ünnepségén. A program szentmisével kezdődött a Jézus Szíve templomban, 
melyet Herbst Ádám, a Jézus Szíve Egyházközség káplánja celebrált. Az iskola új tornatermében rendezett 
ünnepségen a búcsúzó diákok műsorát tekinthették meg a jelenlévők, majd a végzősök átadták az iskola 
zászlaját a 7. évfolyamos tanulóknak, mely után a kiemelkedő teljesítményt nyújtó tanulókat jutalmazták. A 
Szent István-díj mellett Sipos Ferenc-díjat kapott Papp Zsombor Sólyom és Vajda Vanda Gitta, Kiváló Spor-
toló-díjban részesült Korpás Róbert Rafael, míg hatan érseki dicséretet vehettek át. Ezen felül oklevelet, 
dicsérő oklevelet és díszoklevelet adott át a diákoknak Nyeste István igazgató. Bódi K.

B. K.

B. K.

Bódi K.hmzs
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II. MATYÓ VILÁGTALÁLKOZÓ

„Táncos ünnepek, ünnepi táncok” címmel mutatták be a nagyszabású műsort 
a Kavicsos-tó és Szabadidőparkban július 8-án. A gálán fellépett a Mezőkövesdi 
Alapfokú Művészeti Iskola Eszterlánc és Rezeda Néptánccsoportja, valamint 
a Rozmaring Táncegyüttes és a Matyó Nagymama Klub Pávaköre. A Matyó 
Népművészeti Egyesület csoportjai közül szerepelt a műsorban a Pöttöm, illetve a 
Ragyogó Néptánccsoport, a Százrózsás Néptáncegyüttes, a Matyó Néptáncegyüt-
tes és a Matyó Népi Együttes. Részt vett az ünnepi műsorban Szentistvánról a Kar-
cos Murci Hagyományőrző Színjátszó Egyesület, a Szentistváni Gyöngyösbokrétás 
Hagyományőrző Egyesület, a Csibirka Hasznosságért, Környezettudatosságért 
Egyesület, illetve a Karító Néptáncegyüttes. Szintén közreműködött a gálán a Tardi 
Gyöngykaláris Népművészeti Egyesület Hagyományőrző Csoportja és Táncs-
csoportja, míg a narrátor Kisné Dudás Mária volt. Az élőzenét a Szikes Zenekar 
szolgáltatta. A mintegy kétórás ünnepi műsor szerkesztő-koreográfusa Zelei 
Ferenc volt. A Matyó Rózsa Gála után a szombat esti program Cuháréval 
folytatódott. A jó hangulatról a Randevú Plusz Zenekar gondoskodott a 
zenés, táncos mulatságon.

Mezőkövesd csillagai

Matyóföldi költők, írók, zeneszerzők művei csendültek 
fel a MASZK által bemutatott irodalmi esten július 4-én

a II. Matyó Világtalálkozó részeként.

Mezőkövesd számos íróval, költővel, zeneszerzővel büszkélkedhet. A 
MASZK Egyesület által összeállított műsorban Matyóföld egykori és jelenlegi 
költőinek, íróinak művei hangoztak el.

Az előadás elején Kis-Csabai János, a MASZK Egyesület tagja mondott köszön-
tőt, melyben kiemelte, hogy az előadásban a ma már klasszikusnak számító 
mezőkövesdi szerzők írásai, versei mellett a köztünk élő alkotók munkából állí-
tottak össze válogatást. A közönség hallhatta egyebek mellett Sorki Dala Andor 
Kifeslő virágom című művét, Pető Margit Tedeum 2000 című versét, Pázmándy 
László Kőpad című költeményét, Várallyay Gyula Üzent a földünk című alkotását. 
Több művet maga a szerző szavalt el az eseményen, így például Derű Annamária 
a Lélekreptető című költeményét, Kis Marcell pedig a Matyó rózsa című versét 
adta elő. A műsorból a próza sem hiányzott, így például dr. Árvai Judit „Kis Hazák 
– a Nagy Hazában” című prózájából, valamint a Mezőkövesd anekdotakincséből/
Levél a summáslegényhez című prózából is hangzott el részlet. Az irodalmi 
alkotások mellett az este során Losonczy Gyula több szerzeménye, népdalok és 
zenei betétek is elhangoztak. A műsor zárásaként az egyesület és a közönség 
együtt énekelte el a Lenn a délibábos Hortobágyon című dalt. Az irodalmi estet 
az egyesület megbízásából Kisné Dudás Mária rendezte.

Zene és tánc

A műsor nyitányaként óvodás és 
kisiskolás gyermekek által alkotott 
mazsorettcsoport koregográfiáját 
tekinthette meg a közönség.

– A legkisebb táncosaink, akik 
alig egy éve dolgoznak együtt 
Ladányi-Győri Mónika vezetésével, 
most mutatkoztak be először a 
nagyközönség előtt egy pomponos 
tánccal, nagyon ügyesek voltak, 
reméljük, hogy ez a szereplés 
meghozza számukra a kedvet a 
további fellépésekhez, táncolás-
hoz – mondta el Reich Lászlóné, a 
Mazsorett Csoportok vezetője a a II. 
Matyó Világtalálkozón.

Az este során több tánccal, botos, 
zászlós, pomponos tánccal lépett 
fel a Twister Csoport is, melynek a 
mezőkövesdi Csirmaz Andrea már 
több éve oszlopos tagja.

– 2006 óta táncolok a mezőkö-
vesdi mazsorettcsoportban, nagyon 
szeretek táncolni, nagyon szeretem 
a csapatot. Bár elkerültem Debre-
cenbe egyetemre, de igyekszem 
minél többször hazajönni, nagyon 
szeretek itt lakni. Amikor esetleg egy 
nagyobb rendezvényen, versenyen 

akár külföldön szerepelünk, amikor 
képviselhetjük Mezőkövesdet, az 
nem csak nekem, hanem az egész 
csapatnak hatalmas élmény – emel-
te ki Csirmaz Andrea.

A mazsorettek mellett a Zsóry Li-
getben megtartott hangulatos gálán 
a Pro Urbe-díjas Mezőkövesd Város 
Fúvószenekara is fellépett, nagy 
sikert aratva a közönség körében. 
Repertoárjukban szerepelt egyebek 
mellett a HonvédBanda, az Üdvözlet 
induló, a Fireball, a Bella Ciao, a 
Party Dance, melyet élvezettel hall-
gatott a nagyszámú közönség.

– Mi rendszereresen járunk 
vissza Mezőkövesdre, itt nőttünk fel, 
itt jártunk iskolába. Körülbelül 45 
éve költöztünk el, de rendszeresen 
figyelemmel kísérjük az itteni rendez-
vényeket. A Matyó Világtalálkozó ese-
ményeit is nyomon követjük, minden 
nap jövünk a programokra. A ma esti 
fúvós- és mazsorettműsor is nagyon 
tetszett, szórakoztató volt és öröm 
volt látni, hogy ennyien érdeklődnek 
a világtalálkozó iránt – mondta el Kis 
Andrásné látogató.

KULISSZÁK | Az egerlövői óvodások tekintették meg elsőként a Közössé-
gi Ház színháztermét a II. Matyó Világtalálkozó „Less be a színházterem 
kulisszái mögé” elnevezésű programján július 4-én délelőtt. A vendégek 
a látogatás során betekintést nyertek, milyen is egy színház, hogyan mű-
ködik. Megnézték például az öltözőket, a hangosító helyiséget, leülhettek 
a nézőtéren, de ami a legnagyobb élményt nyújtotta számukra, hogy 
maguk is kipróbálhatták, milyen a színpadon állni, táncolni, énekelni, 
verset mondani.

KIKAPCSOLÓDÁS | Arcfestés, csillámtetoválás, valamint kézműves-foglal-
kozás is szerepelt a lehetőségek között a II. Matyó Világtalálkozó szombati 
napján, emellett játékokkal és ugrálóvárakkal várták a családokat. Kitelepült 
az OTP Bank, továbbá meg lehetett kóstolni a „Matyóföld tortája 2023” 
verseny győztes süteményét, Juhász Cintia „Mókás mákos” elnevezésű 
tortáját is július 8-án délután a Kavicsos-tó és Szabadidőparkban. A Hadnagy 
úti Sportcentrumban különböző sportokat lehetett kipróbálni ingyenesen. 
A Mezőkövesdi Rendőrkapitányság pedig kerékpáros szolgálatot tartott a 
Kavicsos-tó és Szabadidőparkban.

Matyó Rózsa Gála

A mezőkövesdi, tardi és szentistváni
hagyományőrzők léptek színpadra a Matyó Rózsa 

Gálán, a II. Matyó Világtalálkozó keretében.

Első alkalommal lépett fel városunk legújabb,
óvodás és kisiskolás lányokból álló mazsorett csoportja

a Fúvós és Mazsorett Gálán július 5-én.

Bódi K.

hmzs

hmzs

hmzs

B. K.
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KULTÚRA

Könyvbemutató
Szíki Károly: Kettétört kenyér – Dólya

című kötetét mutatták be a Rendezvény-
központban, a II. Matyó Világtalálkozó 

második Napján.
Tállai András miniszterhelyettes, térségünk 

országgyűlési képviselője, a kötet fővédnöke ünnepi 
köszöntőjében kiemelte, hogy a most megjelent mű 
emlékezés a történelmi eseményekre és tisztele-
tadás az 1905-ben Dólyára kivándorolt matyók előtt, 
akiknek gyakorlatilag a semmiből kellett új életet 
kezdeniük. Hangsúlyozta, hogy a könyv legnagyobb 
értéke, hogy bemutatja, milyen ember a matyó, 
ugyanis az elvándorolt 16 család bebizonyította, hogy 
a matyó szívós nép, mert ugyan sokszor feladhatták 
volna, de áldozatos munkával új otthont teremtettek. 
Hozzátette, ez a történet a matyóság trianonja, hiszen 
azok, akik elvándoroltak, néhány évvel később már 
egy másik országban élhettek tovább.

Dr. Fekete Zoltán polgármester beszédében 
kiemelte, azért is fontos ez az alkotás, mert 
ebben a könyvben egy nép élete jelenik meg, 
tulajdonképpen egy történelmi kötet. Hozzátette, 
aki végigolvassa a könyvet, most vagy akár 10, 
20, 100 év múlva, egy korról kap képet, arról, ho-
gyan éltek elődeink. A könyv vázát az a történet 
alkotja, miszerint elment 16 család, akik rájöttek 
arra, hogy be lettek csapva, de büszkék voltak 
ahhoz, hogy visszatérjenek a szülőföldre és 
inkább ott, a semmi közepén új életet kezdtek, 
emelte ki városunk vezetője.

Dr. Pajtók Gábor országgyűlési képviselő is kö-
szöntötte a jelenlévőket. Kiemelte, a matyóság az ő 
számára is éltető forrás és erős gyökér, hiszen anyai 
ágon egy matyó család leszármazottja. Beszélt a 
matyóságáról, a dédapjáról, aki Amerikába vándo-
rolt, majd hazajött és a nagyapjáról, aki fogságba 
esett a Don-kanyarban, ahonnan 1949-ben tért haza. 
Csiger Lajos települési képviselő és a mezőkövesdi 
Kovács István a támogatók nevében, míg Pesti 
Ferenc a szentistváni, Szikszai Imre pedig a tardi 
matyók képviseletében köszöntötte a jelenlévőket. 
Ezt követően Vitéz lovag Szíki Károly arany érdem-
keresztes színművész, nemzetőr ezredes beszélt a 
kötetről, a borítójáról és a Dólyával, illetve a Dólyán 
élőkkel kapcsolatos tapasztalatairól.

Új helyiséggel, számos új alkotással, 
látványossággal bővült a Takács István 

Gyűjtemény – melyeket Laczkó Pető 
Mihály, a gyűjtemény vezetője mutatott be 
a nagyközönségnek július 6-án, a II. Matyó 

Világtalálkozó keretében.
A gyűjtemény egy új helyiséggel bővült, ahol 

olyan új, eddig nem látott ereklyék láthatóak, mint 
például Takács István tablóképe, a művész egy 
altatót dúdoló édesanyát és gyermekét ábrázoló 
festménye, és az új teremben tekinthető meg az a 
különleges 100 éves kép, amelyet a mezőkövesdi 
festő Bayer Róbertnek adományozott. Laczkó Pető 
Mihály a mű kapcsán elmondta, hogy a Gyermekkori 
szerelem című képből sugárzik belőle a szeretet, a 
bensőség, ahogy a kisfiú fújja a kanálban lévő forró 
levest, hogy a mellette ülő lány, nehogy megégesse 
magát. A Takács István Gyűjtemény másik újdon-
sága, a házasságkötő terem melletti folyosó, ahol a 
mesterről készült fotók, munka közbeni felvételek 
láthatóak. Emellett az emeletre felvezető lépcső-
házban is új alkotások kerültek a falra. A lépcsőház 
különlegessége az a plafonra helyezett, nagy méretű 
freskóvázlat, mely azt kívánja illusztrálni, érzékeltetni, 
hogyan is készülhetett egy-egy freskó a templom 
mennyezetére. Emellett egy újabb illusztrációval is 
bővült a tárlat, amely a mezőkövesdi Szent László 
oltárkép tervét ábrázolja, előtérben az oltár előtt 
térdeplő matyó freskófestő alakjával. A kiállításba új 
alkotásként kerültek be még Takács István Sziklao-
romzat, Virágcsendélet liliommal, az Őszi erdőrészlet 
– „emlékezetből”, a Hegyvidéki plébánia, a Karulás 
II. című festményei, valamint több freskóvázlattal és 
számos divattervvel is gazdagodott a gyűjtemény az 
elmúlt időszakban.

RÉGÉSZET | „Matyóföld 4000 évvel ezelőtt” címmel 
tartott előadást Pusztainé dr. Fischl Klára régész, 
egyetemi docens a II. Matyó Világtalálkozó negye-
dik napján. Kiemelte, a bronzkor időszakából Szen-
tistván térségében kevesebb lelőhelyet találtak, 
ami annak tudható be, hogy a terület mocsaras volt 
ebben az időszakban. A feltárt tárgyakat illetően 
elsősorban kerámiából, fémből és kőből készült 
eszközöket találtak ebből a korszakból Matyóföld 
területén. Emellett állati és emberi csontokat, illetve 
egy nagyon híres bronzkincs leletet is találtak, 
valamint a középső bronzkor időszakából egy 
település-szerkezetet tártak fel. 

Különleges értékek

Temetői harangláb
Tettre kész férfiak jelentkeztek egy napon, 
hogy ők bizony a ravatalozó külső padjait 

és a haranglábat szeretnék felújítani.

A Matyó Világtalálkozó alkalmából, a templomi 
hirdetésben a már befejezett munkáról így történt 
a híradás: „Örömünkre szolgál, hogy öntevékenyen 
megtörtént a temetői harangláb felújítása. Név 
szerint is említem: Balázs Gyulát, Kriston Ferencet, 
Csirmaz Józsefet, Kiss Mátyás fafaragó népmű-
vészt, akik a munkálatokban részt vettek. Hívom 

Bódi K. hmzs B. K.

Medvegy János plébános

OLASZ OPERAGÁLA | Az Aida, a Tosca és a Pillan-
gókisasszony című darabokból is hangoztak el rész-
letek a Miskolci Szimfonikus Zenekar közreműködé-
sével megtartott koncerten június 13-án a Közösségi 
Házban. A gálaesten Lorenzo Castriota Skanderbeg 
karmester vezényelt, aki az elmúlt évtizedekben 
Rómától Japánig számos operaháznál, szimfonikus 
zenekarnál közreműködött. Mellette török és olasz 
operaénekes-sztárok, Nurdan Kücükekmekci, Renzo 
Zulian és Giuseppe Altomare lépett színpadra.

B. K.

őket, az ünnepi szentmise után, egy koccintásra a 
plébánia hittantermébe.” A temető közös tulajdo-
nunk. A város kiemelt részén van. Minden évben 
történik felújítás. A belső utak járhatóak. A 16 hektá-
ros területen személyautóval a sírok megközelíthe-
tőek. A nagy kiterjedésű terület-karbantartást VG 
Nzrt. végzi. Ápoljuk, gondozzuk sírjaink környékét, 
védjük a temetőt, hisz az közös tulajdona az ott 
nyugvók hozzátartozóinak! Legyen közös ügyünk, 
hogy a kegyelet és az olykor fájó emlékezés helyé-
nek méltó körülményei legyenek! Mindannyiunk 
nevében még egyszer megköszönöm a „tettreké-
szek” munkáját!

Népművészetünk
tükröződése

A Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola 
képzőművészeti tagozatos növendékeinek, 
az elmúlt 23 évben készített matyó kultúrát 

feldolgozó alkotásaiból nyílt kiállítás a II. 
Matyó Világtalálkozó első programjaként.

A július 3-ai esemény elején Mozerné Horga Ste-
fánia, a hatvan éve működő Mezőkövesdi Alapfokú 
Művészeti Iskola intézményvezetője köszöntötte a 
megjelenteket, majd Molnár Istvánné önkormányzati 
képviselő nyitotta meg a tárlatot.

– Ez a kiállítás méltó kiindulópontja a II. Matyó 
Világtalálkozónak, hiszen, ha visszagondolunk a 
matyóság történetének elejére, akkor láthatjuk, hogy a 
matyó motívum az origója mindennek. Külön figyelmet 
érdemel, hogy a hatvanadik évfordulóját ünneplő 
Alapfokú Művészeti Iskola, azon belül a 23 éve működő 
képzőművészeti tagozat mutatkozhat be ez alkalom-
mal a matyó hagyományokat feldolgozó alkotásokkal 
– mondta el Molnár Istvánné, aki hozzátette, hogy a 
kiállítás jól tükrözi az iskola és a képzőművész tanárok 
matyó kultúra iránti elkötelezettségét.

Tóthné Gáspár Mária, az intézmény művésztanára 
összegezte a képzőművészeti tagozatos növendékek 
elmúlt években elért kiemelkedő sikereit. A tárlaton 
látható, különböző technikával készült alkotások 
olyan matyó értékeket mutatnak be, mint például 
a bútorfestő ház, a matyó viselet, a fazekasság, 
valamint Takács István munkái. A rendezvényen 
közreműködött az iskola hangszeres tanára, Tóth 
Ákos, valamint Csirmaz György Kelen és Csirmaz 
Eszter növendékek. A kiállítás nyár végéig tekinthető 
meg a Közösségi Ház aulájában. hmzs
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PALETTA

Anyakönyvi hírek 
Városunkban június 5. és július 2. között 8 házasságkötést

és 35 halálesetet anyakönyveztek.
Az alábbiak, illetve hozzátartozóik járultak hozzá a nevek közléséhez:

Házasságkötés
Fejes Árpád – Ináncsi Betti

Pap Tibor István – Fekete Adrienn Mercédesz
 

Haláleset
 Hajnal Piroska Rebeka 80 éves,

Hegyi János 72 éves,
Szerencsiné Bak Margit 79 éves,

Fügedi János 76 éves,
Lázár Mihályné 68 éves,
Molnár Istvánné 89 éves,
Marczis Mihály 81 éves,

Jacso Katalin Erzsébet 78 éves,
Jakab Sándorné 88 éves mezőkövesdi lakos.

Szombatonként
8–13 óráig.

A változtatás jogát fenntartják! 

július 22.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

július 29.
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

augusztus 5.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

augusztus 12.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2

augusztus 19.
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

Ügyeletek
július 16–22-ig

PATIKAPLUS Gyógyszertár
(A TESCO épületében)

július 23–29-ig
FORRÁS Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.)

július 30 – augusztus 5-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 108.)

augusztus 6–12-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

augusztus 13–19-ig
GLÓRIA Gyógyszertár

(Deák Ferenc u. 1/a)

augusztus 20–26-ig
PATIKAPLUS Gyógyszertár

(A TESCO épületében)

gyógyszertárak

Hívogató
JÚLIUS 1. ÉS

AUGUSZTUS 26. KÖZÖTT 
SZOMBATONKÉNT 18.30

Hagyományos nyári orgonakoncert
a Szent László templomban

JÚLIUS 27.
CSÜTÖRTÖK 10–17

Véradás a Közösségi ház „D” 
épületében

AUGUSZTUS 4–6.
PÉNTEK-SZOMBAT-VASÁRNAP

Matyóföldi Folklórfesztivál
a Hadas városrészben

AUGUSZTUS 20. VASÁRNAP
Ünnepi megemlékezés

a Jézus Szíve templomban,
este élő koncert a Kavicsos-tó

és Szabadidőparkban

AUGUSZTUS 20. VASÁRNAP
Strand roadshow
Czanik Balázzsal

a Zsóry Gyógy-és Strandfürdőben

AUGUSZTUS 24.
CSÜTÖRTÖK 10–17

Véradás a Közösségi ház „D” 
épületében

fogászatok

Harangszó
SZENT LÁSZLÓ

EGYHÁZKÖZSÉG
Szentmisék:

Hétfőtől csütörtökig: 7 óra
Pénteken és szombaton: 7, 19 óra

Vasárnap: 7, 9, 11 és 19 óra

Szent László Kórus:
Szombatonként és/ vagy

vasárnap kóruspróba.
Minden hónap második
vasárnapján és ünnepek

alkalmával:
liturgikus szolgálat.

Információ és elérhetőség: 
www. facebook.com/kamarakorus.

szentlaszlo

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS: SZEPTEMBER 15-IG,
KEDDTŐL VASÁRNAPIG 9 ÉS 17 ÓRA KÖZÖTT tekinthető meg

a VIII. Százrózsás Hímzőpályázat kiállítása a Matyó Múzeumban

Tisztelt Lakosság!
A Magyar Közlöny 2023. évi 91. számában jelent meg a vízgazdálkodásról 

szóló 2023. évi LI. törvény módosítása, mely szerint:
Nem szükséges vízjogi engedély és bejelentés a 2024. január 1. előtt a 

létesítésekor hatályos jogszabály előírása ellenére engedély nélkül vagy 
engedélytől eltérően létesített háztartási kútra. 

Az ilyen háztartási kutak esetében vízjogi fennmaradási engedélyezési 
eljárást nem kell lefolytatni, tehát nem kell bejelenteni az ilyen kutakat!

A 2024. január 1. napja után létesített háztartási kutakat sem kell bejelenteni, 
ha megfelelnek az alábbi feltételnek: 

A háztartási vízigényt kielégítő, ötven méter talpmélységet meg nem 
haladó és az első vízzáró réteget el nem érő kút (a továbbiakban: háztartási 
kút) létesítését, üzemeltetését és megszüntetését nem szükséges bejelenteni 
a vízilétesítmény helye szerint hatáskörrel rendelkező vízügyi hatóságnak, 
ha a vízkészletvédelmi országtérképen vízkészletvédelmi szempontból 
kockázatmentesként meghatározott területen található. Mezőkövesd területe 
kockázatmentesnek tekinthető.

A fentiekben leírt háztartási kutak esetén, semmilyen bejelentési 
kötelezettsége nincs a lakosságnak a hatóság felé!

Tisztelettel: Dr. Jakab Orsolya jegyző

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Szentmisék: Hétköznap: 7, 18 óra

Vasárnap: 7, 9 és 18 óra
Minden hónap 13-án 12 óra:

Engesztelő szentmise

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Vasárnaponként 11 óra:

Istentisztelet, ugyanekkor
gyermek-istentisztelet

Szerdánként 18 óra: Bibliaóra

MEZŐKÖVESDI
GÖRÖGKATOLIKUS

SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Szent liturgia a mezőkövesdi 
görögkatolikus templomban
minden vasárnap 17 órakor

SAKK | Két rangos versenynek adott otthont városunk a közelmúltban. A Me-
zőkövesd Zsóry SE sakk-szakosztálya a szervezet egykori tagjának, Hegedűs 
Rafaelnek az emlékére szervezett megméretést. Póta Lajos szakosztályvezető 
köszöntője után Tállai András, a Mezőkövesd Zsóry SE elnöke nyitotta meg az 
eseményt, melyen Hegedűs Rafael özvegye is részt vett, aki 20 ezer forintot 
ajánlott fel a hibátlanul teljesítő versenyzőnek. A háromnapos versenyen 26 
sakkozó vett részt, első helyen a miskolci Pribelszky Bence végzett. Különdí-
jasok közül a legjobb női versenyző a mezőkövesdi Gáspár Muriel Aranka lett. 
A díjakat Póta Lajos adta át április 30-án. A másik eseményen, a sakk Matyó 
Kupán bronzérmes lett a Mezőkövesd Zsóry SE I-es csapata, a megméretést 
a DVTK I-es csapata nyerte meg. A versenyen 23, köztük 5 kövesdi csapat 
vett részt június 10-én. Különdíjat vehetett át többek között Kerek Krisztián, 
aki a legeredményesebb hazai sakkozó lett, valamint Molnár Márton Ádám, a 
legeredményesebb kövesdi ifjúsági sakkozóként. bokri
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SZIRÉNA

A nyári közlekedésről
A nyaralások, rendezvények, a nyár számos veszélyforrást jelent

a közlekedők számára. Fokozott figyelmet, előkészületet,
odafigyelést igényel, ha a meleg hónapokban autóba ülünk –

emelte ki Varga Zoltán r. őrnagy, a Mezőkövesdi Rendőrkapitány-
ság Közlekedésrendészeti Osztályának vezetője.

Az osztályvezető kiemelte, hogy annak ellenére, hogy ebben az évben Mező-
kövesd belterületén két személyes sérüléssel járó közlekedési baleset történt, 
fokozottan oda kell figyelnünk a közlekedésre a nyári hónapokban. Bár a látási és 
időjárási viszonyok ebben az időszakban jók, mégis fontos az elővigyázatosság.

– Egyre több a városban, a térségben, illetve az egész ország területén a 
rendezvény. Érdemes indulás előtt előre tájékozódni a helyszín megközelí-
téséről, a parkolási lehetőségekről, esetleges lezárásokról, hogy gyorsabb, 
könnyebb legyen az eljutás a programra – mondta el Varga Zoltán.

A nyári szünet, a turistaszezon beköszöntével egyre népszerűbbek a 
különböző szórakozóhelyek, diszkók, bárok stb. A szakember ezzel kapcsolat-
ban kiemelte, hogy nem jellemző az ittas vezetés a térségben, de történt több 
olyan baleset, amely a szórakozóhelyről hazafelé tartó fiatalokat érintette. 
Ezzel kapcsolatban a rendőr őrnagy kiemelte, hogy egy kétes szituációban 
mindig a biztonságosabb döntést válasszuk: ne üljünk volán mögé bár-
mennyi alkoholt is fogyasszunk, ne üljünk be ittas sofőr mellé az autóba, ne 
vezessünk, ha túl fáradtak vagyunk!

Legtöbben az év ezen szakaszában mennek nyaralni, sokan ilyenkor hosszabb 
utazásra indulnak. A többórás vezetés során is fontos, hogy felkészüljünk arra, 
hogy a nagy meleg, a hőség is veszélyt jelenthet a sofőr, illetve utasai számára.

– Azt gondolnánk, hogy nyáron, mikor jobbak az időjárási, látási, illetve 
útviszonyok, kevesebb baleset történik, azonban ez nem így van. Itt a veszély-
forrást éppen a nagy hőség okozza. Akik hosszabb útra készülnek, azoknál 
mindenképpen legyen megfelelő mennyiségű víz a folyadékpótlás miatt. 
Emellett javasolt, hogy legyen nálunk csokoládé, cukor, ha esetleg leesne 
a vércukrunk. A magas vérnyomással, egyéb egészségügyi problémákkal 
küzdők pedig fokozott elővigyázatossággal induljanak el, ha kell, hosszabb 
úton tartsanak többször szünetet – emelte ki az osztályvezető, aki hozzátette, 
ha valaki úgy érzi, hogy rosszul van, akkor pedig a lehető leghamarabb, arra 
alkalmas helyen húzódjon le, álljon meg és hívjon segítséget!

Újra működik
a kerékpáros 

járőrszolgálat
Mezőkövesden

és a Zsóry
üdülőterületen.

A nyári turisztikai szezon beköszöntével ismételten kerékpáros 
járőrszolgálatot teljesítenek a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság 
munkatársai településünkön és az üdülőövezetben a turisták által 
sűrűn látogatott helyek, rendezvények közbiztonságának erősítése 
érdekében. Emellett a kerékpáros szolgálat lehetőséget biztosít arra, 
hogy az állampolgárok és a rendőrség között közvetlenebb, kötetle-
nebb kapcsolat alakuljon ki – derül ki a Mezőkövesdi Rendőrkapi-
tányság közleményéből.

Kerékpáros
járőrszolgálat

hmzs

hmzs

ÁLLÁS | Három iskolaőrt és határvadászokat keres a Mezőkövesdi 
Rendőrkapitányság. Jelentkezni a 49/505-440-es számon, vagy 
személyesen Mezőkövesden, az Egri út 2. szám alatt lehet.
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SPORTKALAUZ

Kezdődik a szezon
Debrecenben lép pályára elsőként az OTP Bank Liga
2023-2024-es szezonjában a Mezőkövesd Zsóry FC.

Labdarúgóink június 19-én kezdték 
meg a felkészülést a következő szezonra. 
Csapatunk lapzártánkig 7 edzőmérkőzést 
játszott le. Az NB III.-s Karcag ellen 5-0-ra 
nyert együttesünk, Prudnikov duplázott, 
rajta kívül Gíber, Kojnok és Rédling talált a 
kapuba. A szlovák Tatran Presov vendége-
ként lejátszott mérkőzésen Brtan és Drazic 
góljaival 2-1-es mezőkövesdi siker született, 
míg a másodosztályú Nyíregyháza Sparta-
cus FC ellen 2-2-es döntetlent ért el csapa-
tunk, a gólokat Drazic és Nagy G. szerezte. 
Ezt követően az egyaránt harmadosztályú 
Putnok FC és a Termálfürdő FC Tiszaújváros 
látogatott városunkba. A Putnok ellen 5-2-
re nyert együttesünk, Drazic és Babunski 
duplázott, az ötödik gólt Molnár lőtte, a 
Tiszaújvárost 4-1-re múlták felül labdarú-
góink, Ugrai mesterhármast szerzett, rajta 
kívül Prudnikov talált a kapuba.

A felkészülést Bükön folytatta 
együttesünk, ahol a cseh élvonalbeli 
Sigma Olomouc ellen 2-1-es vereséget 
szenvedtek labdarúgóink, a kövesdi 
gólt Drazic szerezte, majd az Egyesült 
Arab Emírségek I. osztályú együttesé-
vel, a Sharjah FC gárdájával találkozott 
csapatunk az ausztriai Dietersdorfban: 
a mérkőzés 1-1-es döntetlennel zárult, a 
kövesdi gólt Ugrai lőtte. A török élvonal-
beli Besiktas csapatával lapzártánk után 
játszott együttesünk.

MENETREND | Csapatunk július 31-én, 
20 órakor Debrecenben lép pályára, míg 
augusztus 5-én, 17.45-kor a Diósgyőrt 
látja vendégül az OTP Bank Ligában. Ezt 
követően Újpesten, Fehérváron és Kecske-
méten játszanak labdarúgóink, miközben 
a Ferencvárost és a Puskás Akadémiát 
fogadják. 

IGAZOLÁSOK | Mezőkövesdre igazolt 
a 29 éves Hudák Martin. A korábbi 
korosztályos válogatott középső 
középpályás pályafutása során meg-
fordult a Békéscsaba és a Videoton 
korosztályos csapataiban, játszott a 
Puskás Akadémia, a Zalaegerszeg és a 
Szeged együtteseiben, míg legutóbb a 
másodosztályú Soroksárt erősítette. A 
labdarúgó korábban az U21-es váloga-
tottban szerepelt.

A klub hároméves profi szerződést kö-
tött a 2005-ös születésű Bodnár Attilával, 

aki saját nevelésű játékos, pályafutása 
során az Eger Plutó SE és a Mezőkövesd 
Zsóry FC csapataiban futballozott, az 
elmúlt két évben már a Mezőkövesd 
második együttesét is erősítette.

Városunkban folytatja pályafutását Ugrai 
Roland. A 30 esztendős magyar válogatott 
labdarúgóval 2+1 éves szerződést kötött a 
klub. A rutinos támadó pályafutása során 
megfordult a Békéscsaba, a Szombathelyi 
Haladás, a Ferencváros, a Diósgyőr, a Bu-
dapest Honvéd és a Debrecen csapatában 
is, de játszott a görög Atromitos Athén 
és a török Pendikspor együttesében is. 
A labdarúgó tagja volt a magyar U19-es, 
U20-s és U21-es és a felnőtt válogatottnak 
is. Ugrai Roland a transfermarkt.com adatai 
alapján összesen 20 korosztályos és felnőtt 
válogatott mérkőzésen lépett pályára.

Szerződést kötött a klub a korábbi 
korosztályos válogatott Kojnok Zsolttal. 
A védelem jobb oldalán bevethető 22 
esztendős játékos a Móri SE, majd a 
2012-0213-s szezontól kezdve a Videoton 
korosztályos csapataiban pallérozódott, 
majd tagja volt a MOL Fehérvár FC első 
keretének, miközben fél évet Budaörsön 
töltött. Kojnok Zsolt korábban a magyar 
U17-es válogatottban szerepelt.

Városunkban folytatja pályafutását Illés 
Bálint, aki Diósgyőrből igazolt Mezőkövesd-
re. A 18 esztendős középpályás a borsodi 
vármegyeszékhelyen kezdte a pályafu-
tását, a DVTK Labdarúgó Sportakadémia 
tagjaként a korosztályos csapatokban 
futballozott. Összesen 31 mérkőzésen 
játszott a DVTK NB III.-s tartalékcsapatában. 
Illés Bálint az U17-s válogatott tagja volt, az 
U18-s válogatottban eddig egy mérkőzésen 
lépett pályára.

Szerződést kötött a klub a 20 éves 
Nahirnij Artemmel. Az ukrán-magyar 
kettős állampolgárságú bal oldali védő 
pályafutása során megfordult a Kisvárda, 
a Puskás Akadémia és a Gyirmót FC Győr 
csapataiban. Eddig 24 másodosztályú és 
61 harmadosztályú mérkőzésen lépett 
pályára.

EDZŐTÁBOR | Július 3-ától egy hétig Me-
zőkövesden edzőtáborozott a Ferencváros 
felnőtt női első osztályú labdarúgócsa-
pata. A zöld-fehérek a napi két edzés 
mellett strandolással, illetve csapatépítő 
programokkal vágtak bele a munkába a 
felkészülésük első hetében.

Évértékelés
Nagyszerű teljesítményt nyújtott a Mezőkövesdi KC 

felnőtt csapata a 2022-2023-s szezonban.

Az MKC mindössze két pontot veszítve, 42 ponttal nyerte meg az 
NB II.-es bajnokság Észak-keleti csoportját. Drizner Péter vezetőedző 
elégedett volt a felnőtt csapat teljesítményével. 

– Tavaly nyáron egyértelműen az volt a cél, hogy vissza kell jutni 
a másodosztályba, örülünk, hogy ez sikerült. A bajnokságban mi 
lőttük a legtöbb gólt és mi kaptuk a legkevesebbet, tavasszal a játé-
kunk is összeállt, hazai pályán végig magabiztosak voltunk. Annak 
külön örülök, hogy a csapat több, mint a fele mezőkövesdi, vagy 
helyi kötődésű játékosokból állt – mondta a szakember, aki szerint 
bal szélső poszton voltak a legerősebbek.

– Szabó Dániel és Sárosi Balázs azt nyújtották, amit vártunk 
tőlük, bármelyikük is volt a pályán, a jobbak közé tartoztak. Dani 
nagyon jó volt ősszel, tavasszal pedig már a keresztszalag-szaka-
dásból visszatérő Balázs is többet tudott játszani, amikor pályán 
volt, ő is komoly teljesítménnyel rukkolt ki – emelte ki Drizner 
Péter, aki elmondta, hogy fokozatosan lett egyre jobb és gördü-
lékenyebb az MKC játéka. A Mezőkövesdi KC évzáró bankettjét 
június 13-án rendezték meg.

Bódi Krisztián

bokri

BAJNOKOK LIGÁJA | A Mezőkövesd Zsóry FC látta vendégül a 
BATE Borisov csapatát, a fehérorosz gárda az albán Partizani 
együttesével játszott városunkban, a Bajnokok Ligája selejte-
zőjében. A fehérorosz csapat küldöttségét Tállai András (j2), 
a Mezőkövesd Zsóry FC elnöke, Hagyacki József ügyvezető 
(j1) és dr. Fekete Zoltán (b1) polgármester köszöntötte a 
Városi Stadionban. A mérkőzést lapzártánk után, július 18-án 
rendezték meg. (Fotó: Csendes Szonja)

Rangos
elismerés

A mezőkövesdi
Csörgő Kristóf Magyar-
ország Tehetsége
2022 díjat kapott.

A Mezőkövesdi Szent László 
gimnázium végzős tanuló-
ja kimagasló tanulmányi és 
sportteljesítményéért érdemelte 
ki az elismerést. Csörgő Kristóf 
a Mezőkövesdi KC csapatában 
nevelkedett, egy évvel ezelőtt az 
élvonalban szereplő Ferencvá-
roshoz igazolt. (Fotó: Mezőkö-
vesdi Szent László Gimnázium és 
Közgazdasági Technikum) bokri
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Pap Nikoletta Mezőkövesden született, itt is végezte el általános iskolai 
tanulmányait. Az éneklés alapjait a Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskolában 
sajátította el Mozerné Horga Stefánia tanárnőnél. Az éneklést azonban nem 
hagyta abba, örök szerelem lett számára, hiszen a Bartók Béla Zeneművészeti 
Szakközépiskola és Gimnázium elvégzése után a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetemen szerzett diplomát. Jelenleg a Magyar Állami Operaház énekművésze, 
illetve az egri Eszterházy Károly Katolikus Egyetem mesteroktatója. 

– Középiskolásként még inkább a musical világa vonzott, azonban az évek 
során annyira a szívemhez nőtt a komolyzene, hogy hozta magával az operát, 
az operák és komolyabb művek éneklését – mondta el Pap Nikoletta, aki az 
este során is elmondta, hogy mindig örömmel gondol vissza a zeneiskolában 
eltöltött időre, ahol rengeteget tanult többek között a szolfézs alapjait Drotár 
Gabriellától, míg az éneklés fortélyait Mozerné Horga Stefániától.

A koncerten az énekművész saját kedvenceit hozta el a kövesdi közönség-
nek. Felcsendült egyebek mellett Kodály Zoltánnak A csitári hegyek alatt című 
feldolgozása, Händel Messiás című mű egyik áriája, valamint Puccini Gianni 
Schicchi – Lauretta áriája is. A műsorban zongorán Korompai Ilona, a Mezőkö-
vesdi Alapfokú Művészeti Iskola művésztanára kísérte Pap Nikolettát, valamint 
közreműködött még az előadásban klarinéton Kovács Vanda, a Miskolci Egye-
tem Bartók Béla Zeneművészeti Intézet egyetemi hallgatója.

A négytagú 
formáció a Zsóry 
Ligetben lépett 
fel, a II. Matyó 
Világtalálkozó 
második estéjén.

Stílusukban megtalálhatóak a Red Hot Chili Peppers, a Foo Fighters és a magyar 
alternatív rock zenei elemei. A tagok között van a mezőkövesdi Kis Marcell, aki 
basszusgitározik és vokálozik, Vizi Dávid a billentyűs, Geml József dobol, míg Ulviczki 
Tamás, Tompi gitározik és énekel. Előadásukban kizárólag saját szerzemények szere-
peltek. A mintegy egyórás, jó hangulatú könnyűzenei koncerten az együttes ismert 
slágerei, egyebek mellett az Ahhoz képest, a Szakértő, a Ha citromot kapsz, a Mi lett 
veled és az Egy falu van, Nyárád! című dal is felcsendült július 4-én.

Hungarocell

Hangulatkoncert

Az Akkordikon 
Gitárduó adott 
koncertet a Ren-
dezvényközpont-
ban, a II. Matyó 
Világtalálkozó 
ötödik napján.

A gitárduó két éve alakult, országszerte koncerteznek esküvőkön, egy-
házi eseményeken és fesztiválokon. A duót egy művész-házaspár két tagja, 
Barta Viktória és Hujber Tibor alkotja, mindketten gitártanárok, Barta Viktória 
zeneiskolát is vezet. Előadásukban igényes, művészi élőzenét hallgathatott meg 
a közönség, összesen 17 dalt adtak elő a műsorukban. A koncerten elhangzott 
egyebek között Vivalditól az Andante, valamint Johann Sebastian Bach két 
alkotása, a Kétszólamú inkvenciók nr. 8 és a Badinerie. Emellett például egy 
Metallica- és egy Phil Collins-slágert is eljátszottak.

Művészi élőzene
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A mezőkövesdi származású Pap Niko-
letta, az Operaház énekművésze tartott 
beszélgetéssel egybekötött hangulat-
koncertet július 5-én a II. Matyó Világ-

találkozón. A városi zeneiskola egykori 
növendékével Barna György beszélgetett.

hmzs

B. K.

B. K.

Pap Nikoletta
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Menni Amerika,
a Találj meg és

a Vitorláshajó –
A Nyughatatlan 

zenekar lépett fel
a Zsóry Ligetben.

A 2010-ben alakult 
együttes 6 lemezzel 
és egy aranylemezzel 
büszkélkedhet, az 

B. K.

amerikai Texas Sounds Country
Music Awards fesztiválon 2022-ben
elnyerték a fődíjat.

– A mezőkövesdi koncerten vegyes repertoárt adtunk elő, készültünk 
táncosabb és líraibb dalokkal is, így az emberek pihenés közben is 
jól szórakozhattak – mondta Hajdu Bianka, a zenekar mezőkövesdi 
énekese és gitárosa. – Nagyon jó érzés és teljesen más itthon fellépni, 
mint egy olyan helyen, ahol nem ismernek. Sok a régi ismerős és 
emiatt mindig van egy pici izgalom bennem, de nagyon örülök annak, 
hogy ilyen gyakran jövünk Mezőkövesdre és a környékre.

II. MATYÓ VILÁGTALÁLKOZÓ
Fergeteges koncertet adott Szikora Róbert és az R-GO a Kavicsos-tó és Szabadidőparkban.

Illés Benjamin Trió | Saját dalokat játszott a zenekar a 
mezőkövesdi koncertjén, tudtuk meg Illés Benjamintól.

– Nagyon örülök annak, hogy itthon tudunk 
zenélni, vannak olyan vendégeink, akik rendszeresen 
visszajárnak a koncertjeinkre, de mindig vannak új 
zenerajongók is. Egy évben több alkalommal is játszunk 
Mezőkövesden, de soha nem unjuk meg, minden alka-
lommal nagyon jó érzés itthon fellépni – hangsúlyozta a 
zongorista, aki a Városi Zeneiskola növendéke volt.

Simon and
Garfunkel

A Kodachrome egy olyan akusztikus duó, amelynek tagjai kizárólag Simon and Garfunkel 
dalokat játszanak. A jól ismert dalok Méhes Adrián és a mezőkövesdi Jobbágy Bence 
előadásában szólalnak meg, a duó augusztus végén ünnepli fennállásának 10. évfordulóját.

– Az elmúlt 10 évben mindenhol játszottunk az országban, a legkülönfélébb 
helyszíneken léptünk fel a kicsitől a nagyig, sok helyre eljutottunk – mondta Jobbágy 
Bence, aki a Városi Zeneiskolában eltöltött időszakáról is beszélt. – Én 6 éves koromtól 
14 éves koromig jártam a zeneiskolába, ahol zongorázni tanultam, majd a végén tan-
ultam egy kicsit gitározni. Nagyon szerettem a zeneiskolát – emelte ki Jobbágy Bence, 
aki hozzátette, az első mezőkövesdi koncertjük helyszíne a Zeneiskola volt, emiatt is 
különösen kedves számára az oktatási intézmény.

Csikidám-
-stílusban

Tálas Áron Trió | A Zsóry Ligetben lépett fel a mintegy 
10 éves múltra visszatekintő zenekar, melyben Tálas 
Áron zongorázik, ifj. Tóth István nagybőgőn játszik, az 
együttes dobosa Csizi László.

– A saját számaimat játszottuk el, melyekből már 
három lemez elkészült. A legutolsó lemezen szereplő 
dalok hangzottak el a koncerten, ami az elmúlt 
hetekben jelent meg – mondta Tálas Áron, aki a 
Városi Zeneiskola egykori növendéke. Az előadásban 
elhangzott egyebek mellett a Tevemenet, a Rain és az 
Afrosatie című dal is.

B. K.

Bódi K.

A Sound of silence és a Mrs. Robinson 
című slágerket is hallhattuk a Zsóry 

Ligetben rendezett
Kodachrome-koncerten július 7-én.

Bódi K.

Az idén 10 éves erdélyi együttes 2013 májusában 
alakult Gyergyószentmiklóson és mind a mai napig 
változatlan felállásban játszik.

– Alapvetően pörgős dalokkal készültünk, de lesz egy 
pár lassabb, szerelmes nóta is, hogy a tombolás mellett 
legyen ideje megpihenni a közönségnek – emelte ki a 
zenekar énekes-gitárosa, akivel a koncert előtt beszél-
gettünk. – Biztos vagyok benne, hogy a ma esti koncert 

olyan élmény lesz, amit sokáig meg fogok őrizni. Nagyon 
szép a tér, hangolás közben lejártunk a színpadról és 
észrevettük, hogy nagyon jó a hangzás, a kilátás és 
hatalmas a terület, sok ember elfér a színpad előtt, minden 
adott ahhoz, hogy emlékezetes legyen a koncert – tette 
hozzá Bagossy Norbert. A Kárpát-medencei magyarság 
egyik legnépszerűbb zenekara július 6-án lépett fel a 
Kavicsos-tó és Szabadidőparkban.

Több ezer zenerajongó előtt lépett színpadra a Bagossy Brothers Company.

A zenekar neve 1993-ból ered, ugyanis ekkor mutatták be a 
Margitszigeti Szabadtéri Színpadon Szörényi Levente rockoperá-
ját, „Atilla – Isten kardja” címmel. A darabban a Vikidál Gyula által 
megszemélyesített Atilla király fiait, Ellákot, Gyengiziket és Csabát 
három rocker alakította, Rudán Joe, Mr. Bazáry és Kalapács József. 
2013-ban a három rocker hozta létre az Atilla Fiai Társulatot. Hozzájuk 
csatlakoztak az idők folyamán neves honi énekesek, július 9-én este 
Kalapács-Ódor Cintia, Rudán Joe, Mr. Bazáry, Kalapács József és Varga 
Miklós énekelt. Előadásukban olyan ismert slágerek hangoztak el, 
mint a Ki szívét osztja szét, az Európa, a Hol van a szó, az Oly távol 
vagy tőlem, valamint a Kell még egy szó július 9-én.

Ismert rockopera-dallamok és könnyűzenei slágerek is 
felcsendültek a II. Matyó Világtalálkozó utolsó napján.

Country és
rockabilly

  BBC-koncertBódi K.

Jazz-koncertek

B. K.
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Atilla Fiai Társulat

Szikora Róbert az együttes 
énekese és frontembere, a 
Csikidám- stílus magyarországi 
megteremtője. Az R-GO 1982-es 
megalakítása óta hazánk egyik leg-
népszerűbb zenekara. A formáció 
1982 óta 19 nagylemezt és 8 kisle-

mezt adott ki, az együttes nevéhez 
számos örökzöld sláger fűződik.

A mezőkövesdi koncerten 
fergeteges táncparty, színpompás 
zenei és vizuális forgatag várt mind-
enkire. A zenekar előadásában olyan 
örökzöld ismert slágerek csendültek 

fel, mint a Létezem, a Ballag a 
katona, a Szeretlek is + nem is és a 
Bombázó. A II. Matyó Világtalálkozó 
ötödik napjának koncertjén fellépett 
Szikora Róbert zenekar-alapító társa, 
Környei Attila is, aki több dalban 
közreműködött.


